

**Processo nº 068/2025****Pregão Eletrônico nº 018/2025**

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A DEMANDA DA FARMÁCIA BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MATERIAL HOSPITALAR PARA A DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA.

**Lote 1 - AAS 100MG CP**

| Item | Un. | Especificação               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1026 | CP  | AAS 100MG CP - AAS 100MG CP | 300000.000 | 0,03          | 9.000,00        |
|      |     |                             |            |               | Total: 9.000,00 |

**Lote 2 - ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UNIDADES**

| Item | Un. | Especificação                                                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1081 | PC  | ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UNIDADES - ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UNIDADES | 2500.0000  | 4,45          | 11.125,00        |
|      |     |                                                                                           |            |               | Total: 11.125,00 |

**Lote 3 - ACEBROFILINA 25MG/5ML XAROPE**

| Item | Un. | Especificação                                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1027 | FR  | ACEBROFILINA 25MG/5ML XAROPE - ACEBROFILINA 25MG/5ML XAROPE | 2000.0000  | 6,97          | 13.940,00        |
|      |     |                                                             |            |               | Total: 13.940,00 |

**Lote 4 - ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE**

| Item | Un. | Especificação                                                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1028 | FR  | ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE - ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE | 1500.0000  | 3,55          | 5.325,00        |
|      |     |                                                               |            |               | Total: 5.325,00 |

**Lote 5 - ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO**

| Item   | Un. | Especificação                   | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|---------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 779256 | CP  | ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO - . | 12000.0000 | 0,18          | 2.160,00        |
|        |     |                                 |            |               | Total: 2.160,00 |

**Lote 6 - ACICLOVIR 50MG/G - CREME**

| Item   | Un. | Especificação            | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|--------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 788900 | TB  | ACICLOVIR 50MG/G - CREME | 1000.0000  | 2,18          | 2.180,00        |
|        |     |                          |            |               | Total: 2.180,00 |

**Lote 7 - ACIDO FOLICO 5MG**

| Item   | Un. | Especificação                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|--------|-----|-------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 781244 | CP  | ACIDO FOLICO 5MG - ACIDO FOLICO 5MG | 20000.0000 | 0,04          | 800,00        |
|        |     |                                     |            |               | Total: 800,00 |

**Lote 8 - ACIDO FOLICO (VITAMINA B9) 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL**

| Item   | Un. | Especificação                                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|--------|-----|-------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 777699 | FR  | ACIDO FOLICO (VITAMINA B9) 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - . | 3000.0000  | 0,08          | 240,00        |
|        |     |                                                       |            |               | Total: 240,00 |

**Lote 9 - ACIDO VALPROICO 250MG CP**

| Item | Un. | Especificação                                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1030 | CP  | ACIDO VALPROICO 250MG CP - ACIDO VALPROICO 250MG CP | 20000.0000 | 0,24          | 4.800,00        |
|      |     |                                                     |            |               | Total: 4.800,00 |

**Lote 10 - AGE DERSANE - FRASCO DE 100 ML**

| Item   | Un. | Especificação                  | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|--------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 788908 | FR  | AGE DERSANE - FRASCO DE 100 ML | 800.0000   | 3,25          | 2.600,00        |
|        |     |                                |            |               | Total: 2.600,00 |

**Lote 11 - AGULHA 13X4,5 DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES**

| Item   | Un. | Especificação                              | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|--------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 775687 | UN  | AGULHA 13X4,5 DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES | 1500.0000  | 5,24          | 7.860,00        |
|        |     |                                            |            |               | Total: 7.860,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 2/26

**Lote 12 - AGULHA 25X06 COM 100 UNIDADES**

| Item   | Un. | Especificação                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|-------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 788901 | CX  | AGULHA 25X06 COM 100 UNIDADES | 1500.0000  | 5,40          | 8.100,00        |
|        |     |                               |            |               | Total: 8.100,00 |

**Lote 13 - AGULHA 25X07 COM 100 UNIDADES**

| Item   | Un. | Especificação                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|-------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 775688 | UN  | AGULHA 25X07 COM 100 UNIDADES | 1500.0000  | 5,19          | 7.785,00        |
|        |     |                               |            |               | Total: 7.785,00 |

**Lote 14 - AGULHA 25 X 8 , CAIXA COM 100 UN**

| Item   | Un. | Especificação                    | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|----------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 788739 | CX  | AGULHA 25 X 8 , CAIXA COM 100 UN | 1500.0000  | 5,20          | 7.800,00        |
|        |     |                                  |            |               | Total: 7.800,00 |

**Lote 15 - AGULHA 40 X 12, CX COM 100 UNIDADES**

| Item   | Un. | Especificação                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|-------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 788738 | CX  | AGULHA 40 X 12, CX COM 100 UNIDADES | 1500.0000  | 5,40          | 8.100,00        |
|        |     |                                     |            |               | Total: 8.100,00 |

**Lote 16 - AGULHA DESCARTAVEL 20X 5,5**

| Item | Un. | Especificação                                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1116 | UN  | AGULHA DESCARTAVEL 20X 5,5 - AGULHA DESCARTAVEL 20X 5,5 | 1500.0000  | 5,49          | 8.235,00        |
|      |     |                                                         |            |               | Total: 8.235,00 |

**Lote 17 - ALBENDAZOL 400MG CP**

| Item   | Un. | Especificação                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|--------|-----|-------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 775258 | CP  | ALBENDAZOL 400MG CP - ALBENDAZOL 400MG CP | 300.0000   | 0,42          | 126,00        |
|        |     |                                           |            |               | Total: 126,00 |

**Lote 18 - ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL**

| Item   | Un. | Especificação                          | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|--------|-----|----------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 775259 | FR  | ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL - . | 300.0000   | 1,18          | 354,00        |
|        |     |                                        |            |               | Total: 354,00 |

**Lote 19 - ALCOOL ETÍLICO 70% - 1000ml**

| Item   | Un. | Especificação                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|-----------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 778392 | LT  | ALCOOL ETÍLICO 70% - 1000ml - ALCOOL ETÍLICO 70% - 1000ml | 3000.0000  | 4,92          | 14.760,00        |
|        |     |                                                           |            |               | Total: 14.760,00 |

**Lote 20 - ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 92,8%**

| Item   | Un. | Especificação                                                                                                                                    | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 781468 | CX  | ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 92,8% - EMBALAGEM DE 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. PARA DESINFETAÇÃO DE AMBIENTES.TIPO NEUTRO COM ODOR SUAVE E INCOLOR. | 2000.0000  | 17,80         | 35.600,00        |
|        |     |                                                                                                                                                  |            |               | Total: 35.600,00 |

**Lote 21 - ÁLCOOL GEL 70% C/ GLICERINA - GL 5 LITROS**

| Item   | Un. | Especificação                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|-------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 782299 | GL  | ÁLCOOL GEL 70% C/ GLICERINA - GL 5 LITROS | 1500.0000  | 37,51         | 56.265,00        |
|        |     |                                           |            |               | Total: 56.265,00 |

**Lote 22 - ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|-------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 5391 | CP  | ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMPRIMIDO - . | 600.0000   | 0,22          | 132,00        |
|      |     |                                           |            |               | Total: 132,00 |

**Lote 23 - ALGODÃO BOLA BRANCO 40,00 GRAMAS**

| Item | Un. | Especificação                    | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|----------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 3976 | UN  | ALGODÃO BOLA BRANCO 40,00 GRAMAS | 2000.0000  | 2,68          | 5.360,00        |
|      |     |                                  |            |               | Total: 5.360,00 |

**Lote 24 - ALGODÃO HIDRÓFILO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 3/26

| Item | Un. | Especificação                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|---------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 3440 | CX  | ALGODÃO HIDRÓFILO - CAIXA COM 500 GR. | 1000.0000  | 12,42         | 12.420,00        |
|      |     |                                       |            |               | Total: 12.420,00 |

**Lote 25 - ALGODÃO HIDRÓFILO 50 GR.**

| Item   | Un. | Especificação                                                                                                                                                                        | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 781357 | CX  | ALGODÃO HIDRÓFILO 50 GR. - Algodão hidrófilo 50g, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), providas de papel apropriado em toda sua extensão. Acomodados em caixas em papelão. | 2000.0000  | 7,01          | 14.020,00        |
|        |     |                                                                                                                                                                                      |            |               | Total: 14.020,00 |

**Lote 26 - ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                    | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|----------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1031 | CP  | ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO - . | 12000.0000 | 0,13          | 1.560,00        |
|      |     |                                  |            |               | Total: 1.560,00 |

**Lote 27 - ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                    | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|----------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1032 | CP  | ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO - . | 12000.0000 | 0,22          | 2.640,00        |
|      |     |                                  |            |               | Total: 2.640,00 |

**Lote 28 - AMBROXOL 3MG/5ML XRP INF 100ML**

| Item   | Un. | Especificação                  | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|--------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 786631 | UN  | AMBROXOL 3MG/5ML XRP INF 100ML | 2000.0000  | 2,37          | 4.740,00        |
|        |     |                                |            |               | Total: 4.740,00 |

**Lote 29 - AMINOFILINA 100MG CP**

| Item | Un. | Especificação                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1033 | CP  | AMINOFILINA 100MG CP - AMINOFILINA 100MG CP | 48000.0000 | 0,05          | 2.400,00        |
|      |     |                                             |            |               | Total: 2.400,00 |

**Lote 30 - AMIODARONA 200MG CP**

| Item | Un. | Especificação                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1034 | CP  | AMIODARONA 200MG CP - AMIODARONA 200MG CP | 72000.0000 | 0,34          | 24.480,00        |
|      |     |                                           |            |               | Total: 24.480,00 |

**Lote 31 - AMITRIPIILINA 25 MG - 30 COMP**

| Item   | Un. | Especificação                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|-------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 775038 | UN  | AMITRIPIILINA 25 MG - 30 COMP | 60000.0000 | 0,03          | 1.800,00        |
|        |     |                               |            |               | Total: 1.800,00 |

**Lote 32 - AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO 125MG CP**

| Item   | Un. | Especificação                                                                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 775254 | CP  | AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO 125MG CP - AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO 125MG CP | 20000.0000 | 1,20          | 24.000,00        |
|        |     |                                                                                     |            |               | Total: 24.000,00 |

**Lote 33 - AMOXICILINA 500MG CP**

| Item | Un. | Especificação                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|---------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 5409 | CP  | AMOXICILINA 500MG CP - AMOXICILINA 500MG CP | 180000.000 | 0,21          | 37.800,00        |
|      |     |                                             |            |               | Total: 37.800,00 |

**Lote 34 - AMOXICILINA + CLAVULANATO 250MG/62,5MG/ML SUSPENSÃO**

| Item   | Un. | Especificação                                                                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 775257 | FR  | AMOXICILINA + CLAVULANATO 250MG/62,5MG/ML SUSPENSÃO - AMOXICILINA + CLAVULANATO 250MG/62,5MG/ML SUSPENSÃO | 1000.0000  | 16,00         | 16.000,00        |
|        |     |                                                                                                           |            |               | Total: 16.000,00 |

**Lote 35 - AMOXILINA 250MG/5ML SUSPENÇAO**

| Item | Un. | Especificação                                                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1036 | FR  | AMOXILINA 250MG/5ML SUSPENÇAO - AMOXILINA 250MG/5ML SUSPENÇAO | 2000.0000  | 3,20          | 6.400,00        |
|      |     |                                                               |            |               | Total: 6.400,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 4/26

**Lote 36 - ANLODIPINO BESILATO 5 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1037 | CP  | ANLODIPINO BESILATO 5 MG COMPRIMIDO - . | 100000.000 | 0,03          | 3.000,00        |
|      |     |                                         |            |               | Total: 3.000,00 |

**Lote 37 - ATADURA 08 CENTÍMETROS 13 FIOS (1,20 METRO) DUZIA**

| Item   | Un. | Especificação                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|---------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 775690 | UN  | ATADURA 08 CENTÍMETROS 13 FIOS (1,20 METRO) DUZIA | 2500.0000  | 3,64          | 9.100,00        |
|        |     |                                                   |            |               | Total: 9.100,00 |

**Lote 38 - ATADURA 10,00 CENTÍMETROS X 1,80 METROS DUZIA**

| Item | Un. | Especificação                                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-----------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 4390 | UN  | ATADURA 10,00 CENTÍMETROS X 1,80 METROS DUZIA | 2500.0000  | 4,50          | 11.250,00        |
|      |     |                                               |            |               | Total: 11.250,00 |

**Lote 39 - ATADURA CREPE - LARGURA 15CM -13 FIOS- PACOTE COM 12 UNIDADES**

| Item | Un. | Especificação                                                                                                                    | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1169 | PC  | ATADURA CREPE - LARGURA 15CM -13 FIOS- PACOTE COM 12 UNIDADES -<br>ATADURA CREPE - LARGURA 15CM -13 FIOS- PACOTE COM 12 UNIDADES | 2500.0000  | 5,49          | 13.725,00        |
|      |     |                                                                                                                                  |            |               | Total: 13.725,00 |

**Lote 40 - ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1038 | CP  | ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO - . | 180000.000 | 0,04          | 7.200,00        |
|      |     |                               |            |               | Total: 7.200,00 |

**Lote 41 - ATORVASTATINA 40MG 30 CAPS**

| Item   | Un. | Especificação              | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|----------------------------|------------|---------------|------------------|
| 783178 | PT  | ATORVASTATINA 40MG 30 CAPS | 90000.0000 | 0,35          | 31.500,00        |
|        |     |                            |            |               | Total: 31.500,00 |

**Lote 42 - AVENTAL 30GR MANGA LONGA DESC C/ LAT IMP**

| Item   | Un. | Especificação                            | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 782304 | UN  | AVENTAL 30GR MANGA LONGA DESC C/ LAT IMP | 800.0000   | 2,38          | 1.904,00        |
|        |     |                                          |            |               | Total: 1.904,00 |

**Lote 43 - AZATIOPRINA 50MG CP**

| Item   | Un. | Especificação                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|-------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 775253 | CP  | AZATIOPRINA 50MG CP - AZATIOPRINA 50MG CP | 2400.0000  | 1,14          | 2.736,00        |
|        |     |                                           |            |               | Total: 2.736,00 |

**Lote 44 - AZITROMICINA 200MG/5ML SUSPENÇÃO**

| Item | Un. | Especificação                                                          | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 5394 | FR  | AZITROMICINA 200MG/5ML SUSPENÇÃO - AZITROMICINA 200MG/5ML<br>SUSPENÇÃO | 2000.0000  | 5,86          | 11.720,00        |
|      |     |                                                                        |            |               | Total: 11.720,00 |

**Lote 45 - AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO**

| Item | Un. | Especificação                                | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|----------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1039 | CP  | AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO - . | 20000.0000 | 0,68          | 13.600,00        |
|      |     |                                              |            |               | Total: 13.600,00 |

**Lote 46 - BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 MCG/DOSE AEROSSOL ORAL**

| Item   | Un. | Especificação                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|-----------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 777744 | FR  | BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 MCG/DOSE AEROSSOL ORAL - . | 600.0000   | 22,50         | 13.500,00        |
|        |     |                                                           |            |               | Total: 13.500,00 |

**Lote 47 - BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 MCG/DOSE AEROSSOL NASAL**

| Item   | Un. | Especificação                                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|-------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 780772 | FR  | BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 MCG/DOSE AEROSSOL NASAL | 400.0000   | 42,98         | 17.192,00        |
|        |     |                                                       |            |               | Total: 17.192,00 |

**Lote 48 - BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI C/ DILUENTE**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 5/26

| Item             | Un. | Especificação                                                                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------------------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 775251           | FR  | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI C/ DILUENTE - BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI C/ DILUENTE | 2000.0000  | 6,10          | 12.200,00  |
| Total: 12.200,00 |     |                                                                                                           |            |               |            |

**Lote 49 - BETAMETASONA + DEXCLORFENIRAMINA XAROPE**

| Item             | Un. | Especificação                                                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------------------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 1043             | FR  | BETAMETASONA + DEXCLORFENIRAMINA XAROPE - BETAMETASONA + DEXCLORFENIRAMINA XAROPE | 4000.0000  | 2,70          | 10.800,00  |
| Total: 10.800,00 |     |                                                                                   |            |               |            |

**Lote 50 - BETAMETASONA FOSF. DISS. + ACET. BETAMETASONA INJETAVEL**

| Item            | Un. | Especificação                                                                                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|-----------------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 1042            | AMP | BETAMETASONA FOSF. DISS. + ACET. BETAMETASONA INJETAVEL - BETAMETASONA FOSF. DISS. + ACET. BETAMETASONA INJETAVEL | 600.0000   | 7,25          | 4.350,00   |
| Total: 4.350,00 |     |                                                                                                                   |            |               |            |

**Lote 51 - BIPERIDENO CLORIDRATO 2 MG COMPRIMIDO**

| Item            | Un. | Especificação                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|-----------------|-----|-------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 5361            | CP  | BIPERIDENO CLORIDRATO 2 MG COMPRIMIDO - . | 24000.0000 | 0,25          | 6.000,00   |
| Total: 6.000,00 |     |                                           |            |               |            |

**Lote 52 - BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG CP**

| Item             | Un. | Especificação                                                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------------------|-----|-----------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 1044             | CP  | BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG CP - BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG CP | 35000.0000 | 0,29          | 10.150,00  |
| Total: 10.150,00 |     |                                                                       |            |               |            |

**Lote 53 - Botão Gástrico com Balão FR16/1,0cm**

| Item             | Un. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------------------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 791015           | UN  | Botão Gástrico com Balão FR16/1,0cm - Dispositivo médico hospitalar estéril, de uso único, tipo botão gástrico com balão, indicado para alimentação enteral por via de gastrostomia, permitindo o fornecimento de dieta e medicamentos diretamente ao estômago. Características mínimas obrigatórias: Calibre: French 16 (Fr 16); Comprimento do tubo (parte interna): 1,0 cm (tipo botão gástrico de curta extensão); Capacidade do balão interno: de 5,0 mL a 8,0 mL; Balão de retenção interno inflável com solução salina ou água estéril, com sistema de válvula segura; Disco externo ou base de fixação ajustável, com superfície anatômica para contato com a pele, que permita estabilidade do dispositivo; Conector de alimentação compatível com sistemas de nutrição enteral, padrão ENFit ou similar, vedando risco de conexões incorretas (seguindo norma ISO 80369-3); Fabricado em silicone grau médico ou material equivalente, flexível, atóxico, biocompatível e de fácil higienização; Produto estéril, embalado individualmente em invólucro que assegure a integridade do produto até o momento do uso; Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; Deve possuir registro ou notificação ativa na ANVISA; A rotulagem deve conter, de forma clara e legível: nome do fabricante, lote, validade, instruções de uso, via de administração, calibre, comprimento e capacidade do balão. | 12.0000    | 1.935,10      | 23.221,20  |
| Total: 23.221,20 |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |               |            |

**Lote 54 - Botão Gástrico em Silicone FR18/15mm**

| Item             | Un. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------------------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 791019           | UN  | Botão Gástrico em Silicone FR18/15mm - Botão gástrico confeccionado em silicone grau médico, atóxico, estéril, descartável e de uso único. Diâmetro externo: 18 Fr (French). Comprimento do tubo: 15 mm. Deve possuir balão interno de retenção, inflável com solução salina estéril, com volume ajustável conforme orientação médica. Sistema de conexão de baixo perfil para alimentação enteral, com válvula anti-refluxo. Compatível com dispositivos de alimentação enteral tipo ENFit ou similar, conforme norma ISO vigente. Acompanha kit com extensores e seringa, quando aplicável. Produto devidamente registrado na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. | 5.0000     | 2.449,12      | 12.245,60  |
| Total: 12.245,60 |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |               |            |

**Lote 55 - BROMAZEPAN 3 MG**

| Item            | Un. | Especificação                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|-----------------|-----|-----------------------------------|------------|---------------|------------|
| 910             | CP  | BROMAZEPAN 3 MG - BROMAZEPAN 3 MG | 72000.0000 | 0,09          | 6.480,00   |
| Total: 6.480,00 |     |                                   |            |               |            |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 6/26

**Lote 56 - BROMEXINA XAROPE PEDIATRICO**

| Item | Un. | Especificação                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1046 | FR  | BROMEXINA XAROPE PEDIATRICO - BROMEXINA XAROPE PEDIATRICO | 1200.0000  | 5,75          | 6.900,00        |
|      |     |                                                           |            |               | Total: 6.900,00 |

**Lote 57 - BROMOPRIDA GOTAS**

| Item | Un. | Especificação                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1047 | FR  | BROMOPRIDA GOTAS - BROMOPRIDA GOTAS | 1800.0000  | 1,94          | 3.492,00        |
|      |     |                                     |            |               | Total: 3.492,00 |

**Lote 58 - BUPROPIONA 150 MG 30 CP**

| Item | Un. | Especificação                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 4358 | UN  | BUPROPIONA 150 MG 30 CP - BUPROPIONA 150 MG 30 CP | 12000.0000 | 0,29          | 3.480,00        |
|      |     |                                                   |            |               | Total: 3.480,00 |

**Lote 59 - CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                  | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|--------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1048 | CP  | CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO - . | 320000.000 | 0,03          | 9.600,00        |
|      |     |                                |            |               | Total: 9.600,00 |

**Lote 60 - CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 4001 | CP  | CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO - . | 80000.0000 | 0,16          | 12.800,00        |
|      |     |                                     |            |               | Total: 12.800,00 |

**Lote 61 - CARBAMAZEPINA LIQUIDO**

| Item | Un. | Especificação                                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 5395 | FR  | CARBAMAZEPINA LIQUIDO - CARBAMAZEPINA LIQUIDO | 400.0000   | 6,50          | 2.600,00        |
|      |     |                                               |            |               | Total: 2.600,00 |

**Lote 62 - CARBOCISTEINA 20MG/ML XAROPE**

| Item | Un. | Especificação                                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1049 | FR  | CARBOCISTEINA 20MG/ML XAROPE - CARBOCISTEINA 20MG/ML XAROPE | 600.0000   | 3,33          | 1.998,00        |
|      |     |                                                             |            |               | Total: 1.998,00 |

**Lote 63 - CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG 60 CAPS**

| Item | Un. | Especificação                                                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 173  | PT  | CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG 60 CAPS - CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG 60 CAPS | 60000.0000 | 0,07          | 4.200,00        |
|      |     |                                                                         |            |               | Total: 4.200,00 |

**Lote 64 - CARBONATO DE LITIO 300MG CP**

| Item | Un. | Especificação                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 5396 | CP  | CARBONATO DE LITIO 300MG CP - CARBONATO DE LITIO 300MG CP | 20000.0000 | 0,20          | 4.000,00        |
|      |     |                                                           |            |               | Total: 4.000,00 |

**Lote 65 - CARISOPRODOL+DICLOFENACO+CAFEÍNA+PARACETAMOL CP**

| Item   | Un. | Especificação                                                                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 775235 | CP  | CARISOPRODOL+DICLOFENACO+CAFEÍNA+PARACETAMOL CP - CARISOPRODOL+DICLOFENACO+CAFEÍNA+PARACETAMOL CP | 16000.0000 | 0,13          | 2.080,00        |
|        |     |                                                                                                   |            |               | Total: 2.080,00 |

**Lote 66 - CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1050 | CP  | CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO - . | 60000.0000 | 0,07          | 4.200,00        |
|      |     |                                   |            |               | Total: 4.200,00 |

**Lote 67 - CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                      | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1051 | CP  | CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO - . | 60000.0000 | 0,07          | 4.200,00        |
|      |     |                                    |            |               | Total: 4.200,00 |

**Lote 68 - Cateter Nasal de Silicone – 2,5m**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 7/26

| Item   | Un. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 791021 | UN  | Cateter Nasal de Silicone – 2,5m - ( COM SELO ANVISA ) – EXTENSÃO EM PVC E CANULA DE SILICONE, TRANSPARENTE, FLUXO CONTÍNUO, medida interna do prong: 2,77mm, - Medida interna da conexão: 5,79mm, - Medida externa do prong: 4,52mm, - Medida externa da conexão: 11,42mm; | 100.0000   | 34,50         | 3.450,00        |
|        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |               | Total: 3.450,00 |

**Lote 69 - CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENÇÃO**

| Item | Un. | Especificação                                                   | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1052 | FR  | CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENÇÃO - CEFALOXINA 250MG/5ML SUSPENÇÃO | 800.0000   | 6,38          | 5.104,00        |
|      |     |                                                                 |            |               | Total: 5.104,00 |

**Lote 70 - CEFALOXINA 500 MG**

| Item | Un. | Especificação                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|---------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 4564 | UN  | CEFALEXINA 500 MG - CEFALOXINA 500 MG | 35000.0000 | 0,52          | 18.200,00        |
|      |     |                                       |            |               | Total: 18.200,00 |

**Lote 71 - CEFTRIAXONA 1G IM COM DILUENTE IM INJETAVEL**

| Item | Un. | Especificação                                                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1054 | FR  | CEFTRIAXONA 1G IM COM DILUENTE IM INJETAVEL - CEFTRIAXONA 1G IM COM DILUENTE IM INJETAVEL | 2000.0000  | 8,98          | 17.960,00        |
|      |     |                                                                                           |            |               | Total: 17.960,00 |

**Lote 72 - CETOCONAZOL CREME 2%**

| Item | Un. | Especificação                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1055 | TB  | CETOCONAZOL CREME 2% - CETOCONAZOL CREME 2% | 600.0000   | 1,96          | 1.176,00        |
|      |     |                                             |            |               | Total: 1.176,00 |

**Lote 73 - CETOPROFENO 150 MG COM 10 COMPRIMIDOS**

| Item   | Un. | Especificação                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|---------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 782283 | UN  | CETOPROFENO 150 MG COM 10 COMPRIMIDOS | 30000.0000 | 0,53          | 15.900,00        |
|        |     |                                       |            |               | Total: 15.900,00 |

**Lote 74 - CICLOBENZAPRINA 10MG CP**

| Item   | Un. | Especificação                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|---------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 775233 | CP  | CICLOBENZAPRINA 10MG CP - CICLOBENZAPRINA 10MG CP | 15000.0000 | 0,08          | 1.200,00        |
|        |     |                                                   |            |               | Total: 1.200,00 |

**Lote 75 - CILOSTAZOL 50MG CP**

| Item   | Un. | Especificação                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|-----------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 775232 | CP  | CILOSTAZOL 50MG CP - CILOSTAZOL 50MG CP | 20000.0000 | 0,24          | 4.800,00        |
|        |     |                                         |            |               | Total: 4.800,00 |

**Lote 76 - CINARIZINA 75MG CP**

| Item | Un. | Especificação                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1057 | CP  | CINARIZINA 75MG CP - CINARIZINA 75MG CP | 24000.0000 | 0,32          | 7.680,00        |
|      |     |                                         |            |               | Total: 7.680,00 |

**Lote 77 - CIPROFLAXINO 500 MG**

| Item | Un. | Especificação                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 3388 | PT  | CIPROFLAXINO 500 MG - CIPROFLAXINO 500 MG | 9000.0000  | 0,17          | 1.530,00        |
|      |     |                                           |            |               | Total: 1.530,00 |

**Lote 78 - CLARITROMICINA 500 MG**

| Item | Un. | Especificação                                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 4565 | UN  | CLARITROMICINA 500 MG - CLARITROMICINA 500 MG | 3000.0000  | 1,39          | 4.170,00        |
|      |     |                                               |            |               | Total: 4.170,00 |

**Lote 79 - CLOMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 5397 | CP  | CLOMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO - . | 12000.0000 | 0,83          | 9.960,00        |
|      |     |                                   |            |               | Total: 9.960,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 8/26

**Lote 80 - CLONAZEPAN 0,5MG CP**

| Item | Un. | Especificação                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1058 | CP  | CLONAZEPAN 0,5MG CP - CLONAZEPAN 0,5MG CP | 50000.0000 | 0,06          | 3.000,00        |
|      |     |                                           |            |               | Total: 3.000,00 |

**Lote 81 - CLONAZEPAN 2MG CP**

| Item | Un. | Especificação                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|---------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1059 | CP  | CLONAZEPAN 2MG CP - CLONAZEPAN 2MG CP | 300000.000 | 0,04          | 12.000,00        |
|      |     |                                       |            |               | Total: 12.000,00 |

**Lote 82 - CLORETO DE POTASSIO XAROPE**

| Item | Un. | Especificação                                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1061 | FR  | CLORETO DE POTASSIO XAROPE - CLORETO DE POTASSIO XAROPE | 2400.0000  | 2,30          | 5.520,00        |
|      |     |                                                         |            |               | Total: 5.520,00 |

**Lote 83 - CLOREXEDINE AQUOSA - EMBALAGEM DE 1 LITRO**

| Item   | Un. | Especificação                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|-------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 788902 | LT  | CLOREXEDINE AQUOSA - EMBALAGEM DE 1 LITRO | 1000.0000  | 4,83          | 4.830,00        |
|        |     |                                           |            |               | Total: 4.830,00 |

**Lote 84 - CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                                  | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1063 | CP  | CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO - . | 2400.0000  | 0,29          | 696,00        |
|      |     |                                                |            |               | Total: 696,00 |

**Lote 85 - CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1064 | CP  | CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO - . | 12000.0000 | 0,24          | 2.880,00        |
|      |     |                                               |            |               | Total: 2.880,00 |

**Lote 86 - CODEÍNA+PARACETAMOL 30MG+500MG CP**

| Item   | Un. | Especificação                                                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|-----------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 775231 | CP  | CODEÍNA+PARACETAMOL 30MG+500MG CP - CODEÍNA+PARACETAMOL 30MG+500MG CP | 48000.0000 | 0,28          | 13.440,00        |
|        |     |                                                                       |            |               | Total: 13.440,00 |

**Lote 87 - COLAGENASE POMADA - EMBALAGEM DE 30 GRAMAS**

| Item   | Un. | Especificação                              | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|--------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 788909 | UN  | COLAGENASE POMADA - EMBALAGEM DE 30 GRAMAS | 1000.0000  | 12,98         | 12.980,00        |
|        |     |                                            |            |               | Total: 12.980,00 |

**Lote 88 - COLECALCIFEROL 100000UI**

| Item   | Un. | Especificação           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total        |
|--------|-----|-------------------------|------------|---------------|-------------------|
| 782828 | PT  | COLECALCIFEROL 100000UI | 30000.0000 | 6,28          | 188.400,00        |
|        |     |                         |            |               | Total: 188.400,00 |

**Lote 89 - COLECALCIFEROL 7000**

| Item   | Un. | Especificação       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|---------------------|------------|---------------|------------------|
| 784992 | CX  | COLECALCIFEROL 7000 | 60000.0000 | 0,22          | 13.200,00        |
|        |     |                     |            |               | Total: 13.200,00 |

**Lote 90 - COLETOR 13 LTS MAT. PERFURANTE - CX COM 20UN**

| Item   | Un. | Especificação                                | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|----------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 782300 | CX  | COLETOR 13 LTS MAT. PERFURANTE - CX COM 20UN | 320.0000   | 88,24         | 28.236,80        |
|        |     |                                              |            |               | Total: 28.236,80 |

**Lote 91 - COLETOR 80 ML UNIVERSAL C/ PA (COLETOR DE URINA)**

| Item   | Un. | Especificação                                    | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|--------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 782504 | UN  | COLETOR 80 ML UNIVERSAL C/ PA (COLETOR DE URINA) | 10000.0000 | 0,25          | 2.500,00        |
|        |     |                                                  |            |               | Total: 2.500,00 |

**Lote 92 - COLETOR DE PREVENTIVO TIPO FRASCO - FRASCO PARA 2 LÂMINAS PACOTE COM 100 UNIDADES**

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|---------------|------------|---------------|------------|
|------|-----|---------------|------------|---------------|------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 9/26

|        |    |                                                                                   |           |       |                   |
|--------|----|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------------------|
| 788906 | PC | COLETOR DE PREVENTIVO TIPO FRASCO - FRASCO PARA 2 LÂMINAS PACOTE COM 100 UNIDADES | 3000.0000 | 50,98 | 152.940,00        |
|        |    |                                                                                   |           |       | Total: 152.940,00 |

**Lote 93 - COMPLEXO B**

| Item | Un. | Especificação           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total   |
|------|-----|-------------------------|------------|---------------|--------------|
| 3213 | UN  | COMPLEXO B - COMPLEXO B | 3000.0000  | 0,03          | 90,00        |
|      |     |                         |            |               | Total: 90,00 |

**Lote 94 - COMPRESSA 13 FIOS DE GAZE 7,5 X 7,5 COM 10**

| Item | Un. | Especificação                              | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|--------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 4941 | UN  | COMPRESSA 13 FIOS DE GAZE 7,5 X 7,5 COM 10 | 64680.0000 | 0,39          | 25.225,20        |
|      |     |                                            |            |               | Total: 25.225,20 |

**Lote 95 - CONECTOR/TUBO PARA UMIDIFICADOR DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO**

| Item   | Un. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 791023 | UN  | CONECTOR/TUBO PARA UMIDIFICADOR DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO - CONECTOR/TUBO PARA UMIDIFICADOR DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO (COM SELO ANVISA) - PARA CONECTAR O COPO DO UMIDIFICADOR ATE O CONCENTRADOR, MATERIAL PVC, PONTA DE ROSQUEAR, GARANTINDO FUNCIONAMENTO CORRETO, CONTENDO UMA EXTENSÃO QUE LIGA NO COPO DO UMIDIFICADOR, TAMANHO 30 CM. | 100.0000   | 41,50         | 4.150,00        |
|        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |               | Total: 4.150,00 |

**Lote 96 - Copo Frasco Umidificador para Oxigenio 250ml**

| Item   | Un. | Especificação                                                                                                                                                                                                            | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 791020 | UN  | Copo Frasco Umidificador para Oxigenio 250ml - (COM SELO ANVISA) - Tampa: Polipropileno (PP) Kit Borbulhador: Polipropileno (PP) / tubo sugador policloreto de vinila (PVC) Frasco: Polietileno (PE) Capacidade: 250 ml. | 100.0000   | 29,88         | 2.988,00        |
|        |     |                                                                                                                                                                                                                          |            |               | Total: 2.988,00 |

**Lote 97 - CREME BARREIRA**

| Item   | Un. | Especificação  | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|----------------|------------|---------------|------------------|
| 787887 | UN  | CREME BARREIRA | 900.0000   | 30,00         | 27.000,00        |
|        |     |                |            |               | Total: 27.000,00 |

**Lote 98 - CURATIVO BLOOD STOP COM 500 UNIDADES**

| Item   | Un. | Especificação                        | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|--------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 785640 | UN  | CURATIVO BLOOD STOP COM 500 UNIDADES | 350.0000   | 12,52         | 4.382,00        |
|        |     |                                      |            |               | Total: 4.382,00 |

**Lote 99 - Curativo com polietileno e PHMB, estéril, não aderente, tamanho 7,6 x 11,4 cm, embalagem com 6 unidades**

| Item   | Un. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 791018 | CX  | Curativo com polietileno e PHMB, estéril, não aderente, tamanho 7,6 x 11,4 cm, embalagem com 6 unidades - Curativo estéril, não aderente, composto por camada externa de polietileno perfurado e camada interna absorvente de poliéster impregnada com poli-hexametileno biguanida (PHMB), com ação antimicrobiana de amplo espectro. Deve ser livre de látex, de uso único, com dimensões aproximadas de 7,6 cm x 11,4 cm, embalado individualmente em invólucro estéril e acondicionado em embalagem contendo 6 unidades. Deve permitir corte e adaptação sem desprendimento de fibras, garantindo proteção do leito da ferida e mínima aderência ao tecido de granulação. Registro na ANVISA obrigatório. | 500.0000   | 119,40        | 59.700,00        |
|        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |               | Total: 59.700,00 |

**Lote 100 - CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10 X 10 CM PAC. COM 10 UN.**

| Item   | Un. | Especificação                                                                                                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total        |
|--------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-------------------|
| 782535 | PC  | CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10 X 10 CM PAC. COM 10 UN. - CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10 X 10 CM PAC. COM 10 UN. | 2000.0000  | 187,00        | 374.000,00        |
|        |     |                                                                                                                                   |            |               | Total: 374.000,00 |

**Lote 101 - DEXAMETASONA 0,1% CREME**

| Item | Un. | Especificação                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1066 | TB  | DEXAMETASONA 0,1% CREME - DEXAMETASONA 0,1% CREME | 1200.0000  | 1,50          | 1.800,00        |
|      |     |                                                   |            |               | Total: 1.800,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 10/26

**Lote 102 - DEXAMETASONA 0,5MG CP**

| Item | Un. | Especificação                                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|-----------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1067 | CP  | DEXAMETASONA 0,5MG CP - DEXAMETASONA 0,5MG CP | 2000.0000  | 0,43          | 860,00        |
|      |     |                                               |            |               | Total: 860,00 |

**Lote 103 - DEXAMETASONA 4 MG - COMPRIMIDO**

| Item   | Un. | Especificação                  | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|--------|-----|--------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 779271 | CP  | DEXAMETASONA 4 MG - COMPRIMIDO | 2000.0000  | 0,17          | 340,00        |
|        |     |                                |            |               | Total: 340,00 |

**Lote 104 - DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML XAROPE**

| Item | Un. | Especificação                                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1068 | FR  | DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML XAROPE - DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML XAROPE | 600.0000   | 2,25          | 1.350,00        |
|      |     |                                                                           |            |               | Total: 1.350,00 |

**Lote 105 - DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML XAROPE**

| Item | Un. | Especificação                                                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1069 | FR  | DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML XAROPE - DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML XAROPE | 1200.0000  | 1,72          | 2.064,00        |
|      |     |                                                                     |            |               | Total: 2.064,00 |

**Lote 106 - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2,0 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                                   | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|-------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 5398 | CP  | DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2,0 MG COMPRIMIDO - . | 6000.0000  | 0,04          | 240,00        |
|      |     |                                                 |            |               | Total: 240,00 |

**Lote 107 - DIAZEPAN 10MG CP**

| Item | Un. | Especificação                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1070 | CP  | DIAZEPAN 10MG CP - DIAZEPAN 10MG CP | 98000.0000 | 0,04          | 3.920,00        |
|      |     |                                     |            |               | Total: 3.920,00 |

**Lote 108 - DICLOFENACO SODICO 50MG CP**

| Item | Un. | Especificação                                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1071 | CP  | DICLOFENACO SODICO 50MG CP - DICLOFENACO SODICO 50MG CP | 24000.0000 | 0,05          | 1.200,00        |
|      |     |                                                         |            |               | Total: 1.200,00 |

**Lote 109 - DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                   | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1072 | CP  | DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO - . | 24000.0000 | 0,15          | 3.600,00        |
|      |     |                                 |            |               | Total: 3.600,00 |

**Lote 110 - DIMETICONA GOTAS**

| Item | Un. | Especificação                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1073 | FR  | DIMETICONA GOTAS - DIMETICONA GOTAS | 2200.0000  | 1,37          | 3.014,00        |
|      |     |                                     |            |               | Total: 3.014,00 |

**Lote 111 - DIOSMINA+HESPERIDINA 450MG+50MG CP**

| Item   | Un. | Especificação                                                           | Quantidade  | Val. Unitário | Val. Total        |
|--------|-----|-------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------|-------------------|
| 775228 | CP  | DIOSMINA+HESPERIDINA 450MG+50MG CP - DIOSMINA+HESPERIDINA 450MG+50MG CP | 360000.0000 | 0,49          | 176.400,00        |
|        |     |                                                                         |             |               | Total: 176.400,00 |

**Lote 112 - DIPIRONA 500MG CP**

| Item   | Un. | Especificação                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|---------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 775248 | CP  | DIPIRONA 500MG CP - DIPIRONA 500MG CP | 40000.0000 | 0,12          | 4.800,00        |
|        |     |                                       |            |               | Total: 4.800,00 |

**Lote 113 - DIPIRONA GOTAS**

| Item | Un. | Especificação                   | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1074 | FR  | DIPIRONA GOTAS - DIPIRONA GOTAS | 2000.0000  | 1,15          | 2.300,00        |
|      |     |                                 |            |               | Total: 2.300,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 11/26

**Lote 114 - DIVALPROATO DE SODIO 500MG CP**

| Item | Un. | Especificação                                                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|---------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1075 | CP  | DIVALPROATO DE SODIO 500MG CP - DIVALPROATO DE SODIO 500MG CP | 20000.0000 | 0,92          | 18.400,00        |
|      |     |                                                               |            |               | Total: 18.400,00 |

**Lote 115 - DULOXETINA 30 MG COM 30 CÁPS.**

| Item   | Un. | Especificação                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total        |
|--------|-----|-------------------------------|------------|---------------|-------------------|
| 780585 | UN  | DULOXETINA 30 MG COM 30 CÁPS. | 108000.000 | 0,99          | 106.920,00        |
|        |     |                               |            |               | Total: 106.920,00 |

**Lote 116 - ENALAPRIL MALEATO 10 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                          | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|----------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1076 | CP  | ENALAPRIL MALEATO 10 MG COMPRIMIDO - . | 50000.0000 | 0,03          | 1.500,00        |
|      |     |                                        |            |               | Total: 1.500,00 |

**Lote 117 - ENALAPRIL MALEATO 20 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                          | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|----------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1077 | CP  | ENALAPRIL MALEATO 20 MG COMPRIMIDO - . | 200000.000 | 0,03          | 6.000,00        |
|      |     |                                        |            |               | Total: 6.000,00 |

**Lote 118 - ENANTATO DE NORETISTERONA 50MG + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG - 1ML INJET.**

| Item   | Un. | Especificação                                                                                                                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|--------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 775247 | AMP | ENANTATO DE NORETISTERONA 50MG + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG - 1ML INJET. - ENANTATO DE NORETISTERONA 50MG + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG - 1ML INJET. | 60.0000    | 9,20          | 552,00        |
|        |     |                                                                                                                                                   |            |               | Total: 552,00 |

**Lote 119 - ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL**

| Item   | Un. | Especificação                                                                                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 778182 | AMP | ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL | 200.0000   | 13,80         | 2.760,00        |
|        |     |                                                                                                       |            |               | Total: 2.760,00 |

**Lote 120 - ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO - 150MMx270MM - CX C/ 200 UNIDADES**

| Item   | Un. | Especificação                                                                                                                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 780388 | CX  | ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO - 150MMx270MM - CX C/ 200 UNIDADES - ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO - 150MMx270MM - CX C/ 200 UNIDADES | 1200.0000  | 63,79         | 76.548,00        |
|        |     |                                                                                                                                                           |            |               | Total: 76.548,00 |

**Lote 121 - ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO - 90MMx260MM CAIXA COM 200 UNIDADES**

| Item   | Un. | Especificação                                                                                                                                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 781208 | CX  | ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO - 90MMx260MM CAIXA COM 200 UNIDADES - ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO - 90MMx260MM CAIXA COM 200 UNIDADES | 1200.0000  | 32,93         | 39.516,00        |
|        |     |                                                                                                                                                             |            |               | Total: 39.516,00 |

**Lote 122 - EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO**

| Item | Un. | Especificação                                                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1187 | UN  | EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO - EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO | 2000.0000  | 0,80          | 1.600,00        |
|      |     |                                                                         |            |               | Total: 1.600,00 |

**Lote 123 - ESCITALOPRAM 10MG 60 CAPS**

| Item   | Un. | Especificação             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|---------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 783170 | PT  | ESCITALOPRAM 10MG 60 CAPS | 80000.0000 | 0,11          | 8.800,00        |
|        |     |                           |            |               | Total: 8.800,00 |

**Lote 124 - ESCITALOPRAM 20MG - 30 CAPS**

| Item   | Un. | Especificação               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|-----------------------------|------------|---------------|------------------|
| 783029 | UN  | ESCITALOPRAM 20MG - 30 CAPS | 90000.0000 | 0,22          | 19.800,00        |
|        |     |                             |            |               | Total: 19.800,00 |

**Lote 125 - ESCOVA CERVICAL PAC. COM 100 UN**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 12/26

| Item   | Un. | Especificação                                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|-------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 782537 | PC  | ESCOVA CERVICAL PAC. COM 100 UN - ESCOVA CERVICAL PAC. COM 100 UN | 3000.0000  | 29,00         | 87.000,00        |
|        |     |                                                                   |            |               | Total: 87.000,00 |

**Lote 126 - ESPARADRAPO MICROPOROSO 10cm X 4,5m**

| Item   | Un. | Especificação                                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|---------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 778390 | RL  | ESPARADRAPO MICROPOROSO 10cm X 4,5m - ESPARADRAPO MICROPOROSO 10cm X 4,5m | 2000.0000  | 6,60          | 13.200,00        |
|        |     |                                                                           |            |               | Total: 13.200,00 |

**Lote 127 - ESPATULA DE AYRES PCT COM 100UN**

| Item | Un. | Especificação                                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1191 | PC  | ESPATULA DE AYRES PCT COM 100UN - ESPATULA DE AYRES PCT COM 100UN | 2500.0000  | 8,15          | 20.375,00        |
|      |     |                                                                   |            |               | Total: 20.375,00 |

**Lote 128 - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL "G"**

| Item | Un. | Especificação                                                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1193 | UN  | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL "G" - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL "G" | 3000.0000  | 1,25          | 3.750,00        |
|      |     |                                                                     |            |               | Total: 3.750,00 |

**Lote 129 - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL "M"**

| Item | Un. | Especificação                                                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1194 | UN  | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL "M" - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL "M" | 4000.0000  | 1,04          | 4.160,00        |
|      |     |                                                                     |            |               | Total: 4.160,00 |

**Lote 130 - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL "P"**

| Item | Un. | Especificação                                                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1192 | UN  | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL "P" - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL "P" | 4000.0000  | 1,00          | 4.000,00        |
|      |     |                                                                     |            |               | Total: 4.000,00 |

**Lote 131 - ESIPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|---------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1078 | CP  | ESIPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO - . | 160000.000 | 0,16          | 25.600,00        |
|      |     |                                       |            |               | Total: 25.600,00 |

**Lote 132 - Extensão Alongador Mangueira de Oxigênio – 15 m**

| Item   | Un. | Especificação                                                                                                                                                | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 791022 | UN  | Extensão Alongador Mangueira de Oxigênio – 15 m - ( COM SELO ANVISA ), EXTENSÃO EM PVC, TRANSPARENTE, COMPATIVEL COM CILINDROS E CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO. | 100.0000   | 33,67         | 3.367,00        |
|        |     |                                                                                                                                                              |            |               | Total: 3.367,00 |

**Lote 133 - FENITOINA 100MG CP**

| Item | Un. | Especificação                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1079 | CP  | FENITOINA 100MG CP - FENITOINA 100MG CP | 72000.0000 | 0,12          | 8.640,00        |
|      |     |                                         |            |               | Total: 8.640,00 |

**Lote 134 - FENOBARBITAL GOTAS**

| Item | Un. | Especificação                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|-----------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1082 | FR  | FENOBARBITAL GOTAS - FENOBARBITAL GOTAS | 120.0000   | 3,80          | 456,00        |
|      |     |                                         |            |               | Total: 456,00 |

**Lote 135 - FENOBARBITAL SODICO 100 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1080 | CP  | FENOBARBITAL SODICO 100 MG COMPRIMIDO - . | 90000.0000 | 0,14          | 12.600,00        |
|      |     |                                           |            |               | Total: 12.600,00 |

**Lote 136 - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30MT**

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|---------------|------------|---------------|------------|
|------|-----|---------------|------------|---------------|------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 13/26

|      |    |                                                                                   |           |      |                 |
|------|----|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|-----------------|
| 1199 | RL | FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30MT - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30MT | 2000.0000 | 3,40 | 6.800,00        |
|      |    |                                                                                   |           |      | Total: 6.800,00 |

**Lote 137 - FITA MICROPORE 100X10 COM CAPA**

|        |     |                                |            |               |                  |
|--------|-----|--------------------------------|------------|---------------|------------------|
| Item   | Un. | Especificação                  | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
| 778236 | RL  | FITA MICROPORE 100X10 COM CAPA | 1500.0000  | 7,13          | 10.695,00        |
|        |     |                                |            |               | Total: 10.695,00 |

**Lote 138 - FITA MICROPORE 25X10 COM CAPA**

|        |     |                               |            |               |                 |
|--------|-----|-------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| Item   | Un. | Especificação                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
| 782507 | UN  | FITA MICROPORE 25X10 COM CAPA | 1500.0000  | 1,84          | 2.760,00        |
|        |     |                               |            |               | Total: 2.760,00 |

**Lote 139 - FIXADOR DE LAMINA DE PREVENTIVO**

|        |     |                                                                   |            |               |                 |
|--------|-----|-------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| Item   | Un. | Especificação                                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
| 786121 | UN  | FIXADOR DE LAMINA DE PREVENTIVO - FIXADOR DE LAMINA DE PREVENTIVO | 400.0000   | 6,10          | 2.440,00        |
|        |     |                                                                   |            |               | Total: 2.440,00 |

**Lote 140 - FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA**

|      |     |                               |            |               |               |
|------|-----|-------------------------------|------------|---------------|---------------|
| Item | Un. | Especificação                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
| 1083 | CP  | FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA - . | 1200.0000  | 0,41          | 492,00        |
|      |     |                               |            |               | Total: 492,00 |

**Lote 141 - FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG CAPSULA**

|      |     |                                         |            |               |                 |
|------|-----|-----------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| Item | Un. | Especificação                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
| 1084 | CP  | FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG CAPSULA - . | 90000.0000 | 0,07          | 6.300,00        |
|      |     |                                         |            |               | Total: 6.300,00 |

**Lote 142 - FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML**

|      |     |                                                                         |            |               |                 |
|------|-----|-------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| Item | Un. | Especificação                                                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
| 1200 | UN  | FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML - FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML | 7500.0000  | 0,80          | 6.000,00        |
|      |     |                                                                         |            |               | Total: 6.000,00 |

**Lote 143 - FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO**

|      |     |                                 |             |               |                 |
|------|-----|---------------------------------|-------------|---------------|-----------------|
| Item | Un. | Especificação                   | Quantidade  | Val. Unitário | Val. Total      |
| 1086 | CP  | FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO - . | 120000.0000 | 0,04          | 4.800,00        |
|      |     |                                 |             |               | Total: 4.800,00 |

**Lote 144 - GAZE KERLIX - ROLO**

|        |     |                    |            |               |                  |
|--------|-----|--------------------|------------|---------------|------------------|
| Item   | Un. | Especificação      | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
| 783617 | UN  | GAZE KERLIX - ROLO | 180.0000   | 80,00         | 14.400,00        |
|        |     |                    |            |               | Total: 14.400,00 |

**Lote 145 - GEL ULTRASSOM 1000ML**

|        |     |                                             |            |               |                 |
|--------|-----|---------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| Item   | Un. | Especificação                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
| 781362 | LT  | GEL ULTRASSOM 1000ML - GEL ULTRASSOM 1000ML | 800.0000   | 5,69          | 4.552,00        |
|        |     |                                             |            |               | Total: 4.552,00 |

**Lote 146 - GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO**

|      |     |                                   |             |               |                 |
|------|-----|-----------------------------------|-------------|---------------|-----------------|
| Item | Un. | Especificação                     | Quantidade  | Val. Unitário | Val. Total      |
| 1087 | CP  | GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO - . | 160000.0000 | 0,03          | 4.800,00        |
|      |     |                                   |             |               | Total: 4.800,00 |

**Lote 147 - GLICAZIDA MR 30MG CP**

|      |     |                                             |             |               |                  |
|------|-----|---------------------------------------------|-------------|---------------|------------------|
| Item | Un. | Especificação                               | Quantidade  | Val. Unitário | Val. Total       |
| 1089 | CP  | GLICAZIDA MR 30MG CP - GLICAZIDA MR 30MG CP | 180000.0000 | 0,08          | 14.400,00        |
|      |     |                                             |             |               | Total: 14.400,00 |

**Lote 148 - HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO**

|        |     |                                 |            |               |                 |
|--------|-----|---------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| Item   | Un. | Especificação                   | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
| 775245 | CP  | HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO - . | 24000.0000 | 0,12          | 2.880,00        |
|        |     |                                 |            |               | Total: 2.880,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 14/26

**Lote 149 - HALOPERIDOL DECAN 70,52 MG INJEÇÃO 1,00ML**

| Item | Un. | Especificação                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 5365 | AMP | HALOPERIDOL DECAN 70,52 MG INJEÇÃO 1,00ML | 200.0000   | 6,60          | 1.320,00        |
|      |     |                                           |            |               | Total: 1.320,00 |

**Lote 150 - HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|---------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 4370 | CP  | HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG COMPRIMIDO - . | 20000.0000 | 0,64          | 12.800,00        |
|      |     |                                             |            |               | Total: 12.800,00 |

**Lote 151 - HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                          | Quantidade  | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|----------------------------------------|-------------|---------------|-----------------|
| 1091 | CP  | HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO - . | 360000.0000 | 0,02          | 7.200,00        |
|      |     |                                        |             |               | Total: 7.200,00 |

**Lote 152 - "HIDROCOLOIDE" CURATIVO NÃO INVASIVO RESISTENTE A ÁGUA 10X10CM**

| Item | Un. | Especificação                                                                                                                      | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1204 | UN  | "HIDROCOLOIDE" CURATIVO NÃO INVASIVO RESISTENTE A ÁGUA 10X10CM -<br>"HIDROCOLOIDE" CURATIVO NÃO INVASIVO RESISTENTE A ÁGUA 10X10CM | 800.0000   | 47,80         | 38.240,00        |
|      |     |                                                                                                                                    |            |               | Total: 38.240,00 |

**Lote 153 - HIDROGEL COM ALGINATO**

| Item   | Un. | Especificação         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|-----------------------|------------|---------------|-----------------|
| 787888 | UN  | HIDROGEL COM ALGINATO | 600.0000   | 9,70          | 5.820,00        |
|        |     |                       |            |               | Total: 5.820,00 |

**Lote 154 - HIDROGEL - EMBALAGEM COM 60 GRAMAS**

| Item   | Un. | Especificação                      | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 788910 | UN  | HIDROGEL - EMBALAGEM COM 60 GRAMAS | 750.0000   | 21,84         | 16.380,00        |
|        |     |                                    |            |               | Total: 16.380,00 |

**Lote 155 - HIDROXIDO DE ALUMINIO LIQUIDO**

| Item | Un. | Especificação                                                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1092 | FR  | HIDROXIDO DE ALUMINIO LIQUIDO - HIDROXIDO DE ALUMINIO LIQUIDO | 800.0000   | 2,22          | 1.776,00        |
|      |     |                                                               |            |               | Total: 1.776,00 |

**Lote 156 - HIOSCINA + DIPIRONA GOSTAS**

| Item | Un. | Especificação                                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|---------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1094 | FR  | HIOSCINA + DIPIRONA GOSTAS - HIOSCINA + DIPIRONA GOSTAS | 2000.0000  | 5,18          | 10.360,00        |
|      |     |                                                         |            |               | Total: 10.360,00 |

**Lote 157 - HIOSCINA SIMPLES 10MG CP**

| Item | Un. | Especificação                                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-----------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1093 | CP  | HIOSCINA SIMPLES 10MG CP - HIOSCINA SIMPLES 10MG CP | 28000.0000 | 0,80          | 22.400,00        |
|      |     |                                                     |            |               | Total: 22.400,00 |

**Lote 158 - IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL**

| Item | Un. | Especificação                          | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|----------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 3476 | FR  | IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL - . | 2000.0000  | 2,19          | 4.380,00        |
|      |     |                                        |            |               | Total: 4.380,00 |

**Lote 159 - IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                    | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|----------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1095 | CP  | IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO - . | 36000.0000 | 0,14          | 5.040,00        |
|      |     |                                  |            |               | Total: 5.040,00 |

**Lote 160 - IMIPRAMINA 25MG CP**

| Item | Un. | Especificação                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-----------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1096 | CP  | IMIPRAMINA 25MG CP - IMIPRAMINA 25MG CP | 28000.0000 | 0,43          | 12.040,00        |
|      |     |                                         |            |               | Total: 12.040,00 |

**Lote 161 - ISOSSORBIDA MONONITRATO 40 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|---------------|------------|---------------|------------|
|------|-----|---------------|------------|---------------|------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 15/26

|      |    |                                              |            |      |                 |
|------|----|----------------------------------------------|------------|------|-----------------|
| 5401 | CP | ISOSSORBIDA MONONITRATO 40 MG COMPRIMIDO - . | 18000.0000 | 0,27 | 4.860,00        |
|      |    |                                              |            |      | Total: 4.860,00 |

**Lote 162 - IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                   | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|---------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 4371 | CP  | IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO - . | 1200.0000  | 0,24          | 288,00        |
|      |     |                                 |            |               | Total: 288,00 |

**Lote 163 - KOLAGENASE +CLORANFENICOL CREME**

| Item | Un. | Especificação                                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 5402 | TB  | KOLAGENASE +CLORANFENICOL CREME - KOLAGENASE +CLORANFENICOL CREME | 600.0000   | 11,74         | 7.044,00        |
|      |     |                                                                   |            |               | Total: 7.044,00 |

**Lote 164 - KOLAGENASE CREME**

| Item | Un. | Especificação                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1097 | TB  | KOLAGENASE CREME - KOLAGENASE CREME | 600.0000   | 12,98         | 7.788,00        |
|      |     |                                     |            |               | Total: 7.788,00 |

**Lote 165 - LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE**

| Item   | Un. | Especificação                  | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|--------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 777782 | FR  | LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE - . | 2400.0000  | 3,60          | 8.640,00        |
|        |     |                                |            |               | Total: 8.640,00 |

**Lote 166 - LAMINA DE BISTURI N 23**

| Item | Un. | Especificação                                   | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1210 | CX  | LAMINA DE BISTURI N 23 - LAMINA DE BISTURI N 23 | 600.0000   | 20,79         | 12.474,00        |
|      |     |                                                 |            |               | Total: 12.474,00 |

**Lote 167 - LÂMINA DE BISTURI Nº11**

| Item   | Un. | Especificação                                   | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|-------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 775453 | CX  | LÂMINA DE BISTURI Nº11 - LÂMINA DE BISTURI Nº11 | 600.0000   | 18,60         | 11.160,00        |
|        |     |                                                 |            |               | Total: 11.160,00 |

**Lote 168 - LAMINA PARA PREVENTIVO CX COM 50 UN**

| Item   | Un. | Especificação                                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|---------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 782538 | CX  | LAMINA PARA PREVENTIVO CX COM 50 UN - LAMINA PARA PREVENTIVO CX COM 50 UN | 2000.0000  | 5,52          | 11.040,00        |
|        |     |                                                                           |            |               | Total: 11.040,00 |

**Lote 169 - LANCETA 28G SEGURANÇA (RETRATIL) - CX C/ 100UN**

| Item   | Un. | Especificação                                  | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 782301 | CX  | LANCETA 28G SEGURANÇA (RETRATIL) - CX C/ 100UN | 2500.0000  | 7,57          | 18.925,00        |
|        |     |                                                |            |               | Total: 18.925,00 |

**Lote 170 - LENÇOL DESCARTAVEL 50X30- CAIXA COM 6 UNIDADES**

| Item   | Un. | Especificação                                      | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total        |
|--------|-----|----------------------------------------------------|------------|---------------|-------------------|
| 788904 | CX  | LENÇOL DESCARTAVEL 50X30- CAIXA COM 6 UNIDADES - . | 2000.0000  | 62,10         | 124.200,00        |
|        |     |                                                    |            |               | Total: 124.200,00 |

**Lote 171 - LEVODOPA + BENSERAZIDA 100+25 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                                   | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 5403 | CP  | LEVODOPA + BENSERAZIDA 100+25 MG COMPRIMIDO - . | 20000.0000 | 1,26          | 25.200,00        |
|      |     |                                                 |            |               | Total: 25.200,00 |

**Lote 172 - LEVODOPA + BENSERAZIDA 200+50 MG COMPRIMIDO**

| Item   | Un. | Especificação                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|---------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 786165 | CP  | LEVODOPA + BENSERAZIDA 200+50 MG COMPRIMIDO | 40000.0000 | 0,95          | 38.000,00        |
|        |     |                                             |            |               | Total: 38.000,00 |

**Lote 173 - LEVOMEPROMAZINA 100MG CP**

| Item | Un. | Especificação                                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-----------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1100 | CP  | LEVOMEPROMAZINA 100MG CP - LEVOMEPROMAZINA 100MG CP | 18000.0000 | 0,61          | 10.980,00        |
|      |     |                                                     |            |               | Total: 10.980,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 16/26

**Lote 174 - LEVOMEPROMAZINA 25MG CP**

| Item | Un. | Especificação                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1101 | CP  | LEVOMEPROMAZINA 25MG CP - LEVOMEPROMAZINA 25MG CP | 20000.0000 | 0,45          | 9.000,00        |
|      |     |                                                   |            |               | Total: 9.000,00 |

**Lote 175 - LEVONORGEST+ETINILESTRADIOL 0,03+015MG CARTELA COM 21 CP**

| Item | Un.         | Especificação                                                                                                          | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1102 | CART<br>ELA | LEVONORGEST+ETINILESTRADIOL 0,03+015MG CARTELA COM 21 CP -<br>LEVONORGEST+ETINILESTRADIOL 0,03+015MG CARTELA COM 21 CP | 4000.0000  | 1,68          | 6.720,00        |
|      |             |                                                                                                                        |            |               | Total: 6.720,00 |

**Lote 176 - LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                              | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|--------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 5405 | CP  | LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG COMPRIMIDO - . | 40000.0000 | 0,20          | 8.000,00        |
|      |     |                                            |            |               | Total: 8.000,00 |

**Lote 177 - LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1103 | CP  | LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMPRIMIDO - . | 60000.0000 | 0,16          | 9.600,00        |
|      |     |                                           |            |               | Total: 9.600,00 |

**Lote 178 - LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1104 | CP  | LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG COMPRIMIDO - . | 60000.0000 | 0,25          | 15.000,00        |
|      |     |                                           |            |               | Total: 15.000,00 |

**Lote 179 - LORATADINA 10MG CP**

| Item | Un. | Especificação                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|-----------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 4372 | CP  | LORATADINA 10MG CP - LORATADINA 10MG CP | 4000.0000  | 0,07          | 280,00        |
|      |     |                                         |            |               | Total: 280,00 |

**Lote 180 - LORATADINA 1 MG/ML XAROPE**

| Item   | Un. | Especificação                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|-------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 775244 | FR  | LORATADINA 1 MG/ML XAROPE - . | 1200.0000  | 2,75          | 3.300,00        |
|        |     |                               |            |               | Total: 3.300,00 |

**Lote 181 - LORAZEPAN 2MG**

| Item | Un. | Especificação                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1106 | CP  | LORAZEPAN 2MG - LORAZEPAN 2MG | 30000.0000 | 0,10          | 3.000,00        |
|      |     |                               |            |               | Total: 3.000,00 |

**Lote 182 - LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO - LATEX TAM G CAIXA COM 100**

| Item   | Un. | Especificação                                                  | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|----------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 788905 | CX  | LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO - LATEX TAM G CAIXA COM 100 | 2000.0000  | 19,96         | 39.920,00        |
|        |     |                                                                |            |               | Total: 39.920,00 |

**Lote 183 - LUVA DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES**

| Item | Un. | Especificação                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 4829 | UN  | LUVA DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES | 1000.0000  | 7,15          | 7.150,00        |
|      |     |                                   |            |               | Total: 7.150,00 |

**Lote 184 - LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE ESTÉRIL - PCT C/ 100 UND.**

| Item   | Un. | Especificação                                                                                                  | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 778393 | PC  | LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE ESTÉRIL - PCT C/ 100 UND. - LUVA<br>PLÁSTICA TRANSPARENTE ESTÉRIL - PCT C/ 100 UND. | 900.0000   | 9,30          | 8.370,00        |
|        |     |                                                                                                                |            |               | Total: 8.370,00 |

**Lote 185 - LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO - LATEX TAM M CX COM 100**

| Item | Un. | Especificação                                                                                                          | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1216 | CX  | LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO - LATEX TAM M CX COM 100 - LUVA<br>PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO - LATEX TAM M CX COM 100 | 3000.0000  | 20,00         | 60.000,00        |
|      |     |                                                                                                                        |            |               | Total: 60.000,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 17/26

**Lote 186 - LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO - LATEX TAM P CX COM 100**

| Item | Un. | Especificação                                                                                                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1217 | CX  | LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO - LATEX TAM P CX COM 100 - LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO - LATEX TAM P CX COM 100 | 3000.0000  | 19,95         | 59.850,00        |
|      |     |                                                                                                                     |            |               | Total: 59.850,00 |

**Lote 187 - MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL**

| Item   | Un. | Especificação                                                                                                                                                                | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 781512 | UN  | MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL - TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELÁSTICOS E 3 PREGAS HORIZONTAIS, COM CLIP NASAL, COM MATERIAL 100% PROPILENO. USO ÚNICO E DESCARTÁVEL. CAIXA C/50 UND. | 2500.0000  | 3,45          | 8.625,00        |
|        |     |                                                                                                                                                                              |            |               | Total: 8.625,00 |

**Lote 188 - MASCARA RESPIRATÓRIA N95**

| Item   | Un. | Especificação                                                                          | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|--------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 781646 | UN  | MASCARA RESPIRATÓRIA N95 - COM FILTRO 95%, COM ELÁSTICOS NAS LATERAIS, 100% PROPILENO. | 600.0000   | 0,48          | 288,00        |
|        |     |                                                                                        |            |               | Total: 288,00 |

**Lote 189 - MATERIAL DO TIPO BOTA DE UNNA 10,2 X 9,2**

| Item   | Un. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 776514 | RL  | MATERIAL DO TIPO BOTA DE UNNA 10,2 X 9,2 - Material do tipo bota de Unna, indicado para tratamento de úlceras venosas e outras afecções vasculares, com as seguintes especificações mínimas: • <input type="checkbox"/> Bandagem não estéril; • <input type="checkbox"/> Impregnada com pasta de óxido de zinco; • <input type="checkbox"/> Conteúdo da pasta: óxido de zinco em concentração mínima de 10%; • <input type="checkbox"/> Dimensões: largura de aproximadamente 10,2 cm e comprimento de aproximadamente 9,2 m (tolerância de até ±10%); • <input type="checkbox"/> Material da bandagem: atóxico, livre de látex, não aderente à pele, permeável ao ar; • <input type="checkbox"/> Acondicionada individualmente, de forma a garantir a integridade do produto; • <input type="checkbox"/> Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; • <input type="checkbox"/> Registro ou notificação na ANVISA, conforme legislação sanitária vigente. | 60.0000    | 40,74         | 2.444,40        |
|        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |               | Total: 2.444,40 |

**Lote 190 - MEBENDAZOL 100MG CP**

| Item   | Un. | Especificação                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|--------|-----|-------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 775242 | CP  | MEBENDAZOL 100MG CP - MEBENDAZOL 100MG CP | 1200.0000  | 0,24          | 288,00        |
|        |     |                                           |            |               | Total: 288,00 |

**Lote 191 - MEBENDAZOL SUSPENÇÃO**

| Item | Un. | Especificação                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|---------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1108 | FR  | MEBENDAZOL SUSPENÇÃO - MEBENDAZOL SUSPENÇÃO | 400.0000   | 1,60          | 640,00        |
|      |     |                                             |            |               | Total: 640,00 |

**Lote 192 - MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML INJET. 1ML**

| Item   | Un. | Especificação                                                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|--------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 775241 | AMP | MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML INJET. 1ML - MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML INJET. 1ML | 100.0000   | 9,20          | 920,00        |
|        |     |                                                                                   |            |               | Total: 920,00 |

**Lote 193 - MELOXICAN 15MG CP**

| Item | Un. | Especificação                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1109 | CP  | MELOXICAN 15MG CP - MELOXICAN 15MG CP | 36000.0000 | 0,10          | 3.600,00        |
|      |     |                                       |            |               | Total: 3.600,00 |

**Lote 194 - METIFORMINA 850MG CP**

| Item | Un. | Especificação                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|---------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1110 | CP  | METIFORMINA 850MG CP - METIFORMINA 850MG CP | 400000.000 | 0,12          | 48.000,00        |
|      |     |                                             |            |               | Total: 48.000,00 |

**Lote 195 - METILDOPA 250 MG COMPRIDO**

| Item | Un. | Especificação                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 5406 | CP  | METILDOPA 250 MG COMPRIDO - . | 200000.000 | 0,32          | 64.000,00        |
|      |     |                               |            |               | Total: 64.000,00 |

**Lote 196 - METILFEDINATO 10MG CP**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 18/26

| Item | Un. | Especificação                                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-----------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1112 | CP  | METILFEDINATO 10MG CP - METILFEDINATO 10MG CP | 40000.0000 | 0,44          | 17.600,00        |
|      |     |                                               |            |               | Total: 17.600,00 |

**Lote 197 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO**

| Item   | Un. | Especificação                                  | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|--------|-----|------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 775240 | CP  | METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO - . | 12000.0000 | 0,06          | 720,00        |
|        |     |                                                |            |               | Total: 720,00 |

**Lote 198 - METOCLOPRAMIDA GOTAS**

| Item   | Un. | Especificação                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|--------|-----|---------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 775239 | FR  | METOCLOPRAMIDA GOTAS - METOCLOPRAMIDA GOTAS | 400.0000   | 1,32          | 528,00        |
|        |     |                                             |            |               | Total: 528,00 |

**Lote 199 - METOPROLOL SUCCINATO 50 MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA**

| Item | Un. | Especificação                                                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-----------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 5407 | CP  | METOPROLOL SUCCINATO 50 MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA - . | 60000.0000 | 0,36          | 21.600,00        |
|      |     |                                                                             |            |               | Total: 21.600,00 |

**Lote 200 - METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                      | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1113 | CP  | METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO - . | 2400.0000  | 0,18          | 432,00        |
|      |     |                                    |            |               | Total: 432,00 |

**Lote 201 - METRONIDAZOL GELEIA VAGINAL**

| Item | Un. | Especificação                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1114 | TB  | METRONIDAZOL GELEIA VAGINAL - METRONIDAZOL GELEIA VAGINAL | 600.0000   | 5,00          | 3.000,00        |
|      |     |                                                           |            |               | Total: 3.000,00 |

**Lote 202 - METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML**

| Item   | Un. | Especificação                                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|---------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 775238 | FR  | METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML - METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML | 300.0000   | 5,31          | 1.593,00        |
|        |     |                                                                           |            |               | Total: 1.593,00 |

**Lote 203 - MICONAZOL CREME**

| Item | Un. | Especificação                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 4014 | UN  | MICONAZOL CREME - MICONAZOL CREME | 600.0000   | 2,32          | 1.392,00        |
|      |     |                                   |            |               | Total: 1.392,00 |

**Lote 204 - MORFINA SULFATO 10MG CP**

| Item | Un. | Especificação                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1115 | CP  | MORFINA SULFATO 10MG CP - MORFINA SULFATO 10MG CP | 6000.0000  | 0,70          | 4.200,00        |
|      |     |                                                   |            |               | Total: 4.200,00 |

**Lote 205 - MORFINA SULFATO 30MG CP**

| Item | Un. | Especificação                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|---------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1117 | CP  | MORFINA SULFATO 30MG CP - MORFINA SULFATO 30MG CP | 6000.0000  | 1,90          | 11.400,00        |
|      |     |                                                   |            |               | Total: 11.400,00 |

**Lote 206 - NEOMICINA + BACITRACINA POMADA**

| Item | Un. | Especificação                                                   | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1118 | TB  | NEOMICINA + BACITRACINA POMADA - NEOMICINA + BACITRACINA POMADA | 1600.0000  | 1,89          | 3.024,00        |
|      |     |                                                                 |            |               | Total: 3.024,00 |

**Lote 207 - NIFEDIPINA 20MG CP**

| Item | Un. | Especificação                           | Quantidade  | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-----------------------------------------|-------------|---------------|------------------|
| 1120 | CP  | NIFEDIPINA 20MG CP - NIFEDIPINA 20MG CP | 240000.0000 | 0,09          | 21.600,00        |
|      |     |                                         |             |               | Total: 21.600,00 |

**Lote 208 - NIMESULIDA 100MG CP**

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|---------------|------------|---------------|------------|
|------|-----|---------------|------------|---------------|------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 19/26

|      |    |                                           |            |      |                 |
|------|----|-------------------------------------------|------------|------|-----------------|
| 1121 | CP | NIMESULIDA 100MG CP - NIMESULIDA 100MG CP | 36000.0000 | 0,07 | 2.520,00        |
|      |    |                                           |            |      | Total: 2.520,00 |

**Lote 209 - NIMESULIDA GOTAS**

| Item | Un. | Especificação                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1123 | FR  | NIMESULIDA GOTAS - NIMESULIDA GOTAS | 2400.0000  | 1,43          | 3.432,00        |
|      |     |                                     |            |               | Total: 3.432,00 |

**Lote 210 - NISTATINA 25.000 UI CREME VAGINAL**

| Item | Un. | Especificação                                                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1125 | TB  | NISTATINA 25.000 UI CREME VAGINAL - NISTATINA 25.000 UI CREME VAGINAL | 1200.0000  | 5,05          | 6.060,00        |
|      |     |                                                                       |            |               | Total: 6.060,00 |

**Lote 211 - NISTATINA SOL. ORAL**

| Item | Un. | Especificação                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1127 | FR  | NISTATINA SOL. ORAL - NISTATINA SOL. ORAL | 600.0000   | 4,36          | 2.616,00        |
|      |     |                                           |            |               | Total: 2.616,00 |

**Lote 212 - NITROFURANTOINA 100MG CP**

| Item | Un. | Especificação                                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1128 | CP  | NITROFURANTOINA 100MG CP - NITROFURANTOINA 100MG CP | 8000.0000  | 0,25          | 2.000,00        |
|      |     |                                                     |            |               | Total: 2.000,00 |

**Lote 213 - NORESTISTERONA 0,35MG CARTELA COM 35 CP**

| Item | Un.         | Especificação                                                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1129 | CART<br>ELA | NORESTISTERONA 0,35MG CARTELA COM 35 CP - NORESTISTERONA 0,35MG CARTELA COM 35 CP | 800.0000   | 0,43          | 344,00        |
|      |             |                                                                                   |            |               | Total: 344,00 |

**Lote 214 - NORFLOXACINO 400MG CP**

| Item | Un. | Especificação                                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1130 | CP  | NORFLOXACINO 400MG CP - NORFLOXACINO 400MG CP | 12000.0000 | 0,30          | 3.600,00        |
|      |     |                                               |            |               | Total: 3.600,00 |

**Lote 215 - NORTRIPTILINA 25MG**

| Item   | Un. | Especificação      | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|--------|-----|--------------------|------------|---------------|---------------|
| 782159 | CP  | NORTRIPTILINA 25MG | 2400.0000  | 0,15          | 360,00        |
|        |     |                    |            |               | Total: 360,00 |

**Lote 216 - NORTRIPTILINA 50MG CP**

| Item   | Un. | Especificação                                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|--------|-----|-----------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 775237 | CP  | NORTRIPTILINA 50MG CP - NORTRIPTILINA 50MG CP | 2400.0000  | 0,39          | 936,00        |
|        |     |                                               |            |               | Total: 936,00 |

**Lote 217 - OMEPRAZOL 20MG CP**

| Item | Un. | Especificação                         | Quantidade  | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------|-------------|---------------|-----------------|
| 1131 | CP  | OMEPRAZOL 20MG CP - OMEPRAZOL 20MG CP | 160000.0000 | 0,03          | 4.800,00        |
|      |     |                                       |             |               | Total: 4.800,00 |

**Lote 218 - ONDANSETRONA CLORIDRATO 8 MG COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL**

| Item   | Un. | Especificação                                              | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 775226 | CP  | ONDANSETRONA CLORIDRATO 8 MG COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL - . | 18000.0000 | 0,27          | 4.860,00        |
|        |     |                                                            |            |               | Total: 4.860,00 |

**Lote 219 - OXCARBAZEPINA 300MG CP**

| Item | Un. | Especificação                                   | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1132 | CP  | OXCARBAZEPINA 300MG CP - OXCARBAZEPINA 300MG CP | 40000.0000 | 0,82          | 32.800,00        |
|      |     |                                                 |            |               | Total: 32.800,00 |

**Lote 220 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA, COR BRANCA**

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|---------------|------------|---------------|------------|
|------|-----|---------------|------------|---------------|------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 20/26

|                  |    |                                                                                                                                                                                                                 |           |      |           |
|------------------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|-----------|
| 781831           | PC | PAPEL TOALHA INTERFOLHA, COR BRANCA - PAPEL TOALHA INTERFOLHA, COR BRANCA, DUAS DOBRAS, CONFECCIONADA EM 100% FIBRA DE CELULOSE, ALTA ABSORÇÃO, MEDIDAS 23X31CM. EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL COM 1000 UNIDADES. | 2000.0000 | 8,80 | 17.600,00 |
| Total: 17.600,00 |    |                                                                                                                                                                                                                 |           |      |           |

**Lote 221 - PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO**

| Item            | Un. | Especificação                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|-----------------|-----|-----------------------------------|------------|---------------|------------|
| 1134            | CP  | PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO - . | 50000.0000 | 0,07          | 3.500,00   |
| Total: 3.500,00 |     |                                   |            |               |            |

**Lote 222 - PARACETAMOL GOTAS**

| Item            | Un. | Especificação                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|-----------------|-----|---------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 1135            | FR  | PARACETAMOL GOTAS - PARACETAMOL GOTAS | 2400.0000  | 1,15          | 2.760,00   |
| Total: 2.760,00 |     |                                       |            |               |            |

**Lote 223 - PAROXETINA 20 MG 30 CAPS**

| Item             | Un. | Especificação                                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------------------|-----|-----------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 121              | PT  | PAROXETINA 20 MG 30 CAPS - PAROXETINA 20 MG 30 CAPS | 72000.0000 | 0,17          | 12.240,00  |
| Total: 12.240,00 |     |                                                     |            |               |            |

**Lote 224 - PERMANGANATO DE POTASSIO**

| Item          | Un. | Especificação                                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------------|-----|-----------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 1136          | CP  | PERMANGANATO DE POTASSIO - PERMANGANATO DE POTASSIO | 2000.0000  | 0,10          | 200,00     |
| Total: 200,00 |     |                                                     |            |               |            |

**Lote 225 - PETROLATUM-CURATIVO COMPRESSA C/ EMULSÃO DE PETROLATUM 7,6 X 20,3**

| Item            | Un. | Especificação                                                                                                                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|-----------------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 5549            | UN  | PETROLATUM-CURATIVO COMPRESSA C/ EMULSÃO DE PETROLATUM 7,6 X 20,3 - PETROLATUM-CURATIVO COMPRESSA C/ EMULSÃO DE PETROLATUM 7,6 X 20,3 | 400.0000   | 7,90          | 3.160,00   |
| Total: 3.160,00 |     |                                                                                                                                       |            |               |            |

**Lote 226 - POLIVITAMINAS CP**

| Item            | Un. | Especificação                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|-----------------|-----|-------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 1138            | CP  | POLIVITAMINAS CP - POLIVITAMINAS CP | 20000.0000 | 0,05          | 1.000,00   |
| Total: 1.000,00 |     |                                     |            |               |            |

**Lote 227 - POLIVITAMINA XAROPE**

| Item            | Un. | Especificação                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|-----------------|-----|-------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 1137            | FR  | POLIVITAMINA XAROPE - POLIVITAMINA XAROPE | 600.0000   | 2,24          | 1.344,00   |
| Total: 1.344,00 |     |                                           |            |               |            |

**Lote 228 - PREDNISOLONA 1MG/1ML XAROPE**

| Item            | Un. | Especificação                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|-----------------|-----|-----------------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 1139            | FR  | PREDNISOLONA 1MG/1ML XAROPE - PREDNISOLONA 1MG/1ML XAROPE | 300.0000   | 6,57          | 1.971,00   |
| Total: 1.971,00 |     |                                                           |            |               |            |

**Lote 229 - PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML**

| Item            | Un. | Especificação            | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|-----------------|-----|--------------------------|------------|---------------|------------|
| 786689          | UN  | PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML | 400.0000   | 3,64          | 1.456,00   |
| Total: 1.456,00 |     |                          |            |               |            |

**Lote 230 - PREDNISONA 20 MG COMPRIDO**

| Item            | Un. | Especificação                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|-----------------|-----|-------------------------------|------------|---------------|------------|
| 1140            | CP  | PREDNISONA 20 MG COMPRIDO - . | 15000.0000 | 0,14          | 2.100,00   |
| Total: 2.100,00 |     |                               |            |               |            |

**Lote 231 - PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO**

| Item            | Un. | Especificação                  | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|-----------------|-----|--------------------------------|------------|---------------|------------|
| 4374            | CP  | PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO - . | 18000.0000 | 0,06          | 1.080,00   |
| Total: 1.080,00 |     |                                |            |               |            |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 21/26

**Lote 232 - PREGABALINA 150 MG**

| Item   | Un. | Especificação      | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total        |
|--------|-----|--------------------|------------|---------------|-------------------|
| 783650 | UN  | PREGABALINA 150 MG | 90000.0000 | 1,23          | 110.700,00        |
|        |     |                    |            |               | Total: 110.700,00 |

**Lote 233 - PREGABALINA 75MG 30 CAPS**

| Item   | Un. | Especificação            | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|--------------------------|------------|---------------|------------------|
| 783416 | UN  | PREGABALINA 75MG 30 CAPS | 108000.000 | 0,22          | 23.760,00        |
|        |     |                          |            |               | Total: 23.760,00 |

**Lote 234 - PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1142 | CP  | PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO - . | 24000.0000 | 0,12          | 2.880,00        |
|      |     |                                             |            |               | Total: 2.880,00 |

**Lote 235 - PROPRANOLOL DE 40 MG 30 CPS**

| Item | Un. | Especificação                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 5690 | UN  | PROPRANOLOL DE 40 MG 30 CPS - PROPRANOLOL DE 40 MG 30 CPS | 96000.0000 | 0,02          | 1.920,00        |
|      |     |                                                           |            |               | Total: 1.920,00 |

**Lote 236 - PROPATILNITRATO 10MG CP**

| Item | Un. | Especificação                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|---------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1143 | CP  | PROPATILNITRATO 10MG CP - PROPATILNITRATO 10MG CP | 38000.0000 | 0,43          | 16.340,00        |
|      |     |                                                   |            |               | Total: 16.340,00 |

**Lote 237 - RISPERIDONA 1MG CP**

| Item | Un. | Especificação                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1147 | CP  | RISPERIDONA 1MG CP - RISPERIDONA 1MG CP | 60000.0000 | 0,09          | 5.400,00        |
|      |     |                                         |            |               | Total: 5.400,00 |

**Lote 238 - RISPERIDONA 1MG/ML CX FRS 30 ML**

| Item | Un. | Especificação                                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 3653 | FR  | RISPERIDONA 1MG/ML CX FRS 30 ML - RISPERIDONA 1MG/ML CX FRS 30 ML | 4800.0000  | 5,30          | 25.440,00        |
|      |     |                                                                   |            |               | Total: 25.440,00 |

**Lote 239 - RISPERIDONA 2 MG**

| Item | Un. | Especificação                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 5011 | UN  | RISPERIDONA 2 MG - RISPERIDONA 2 MG | 30000.0000 | 0,09          | 2.700,00        |
|      |     |                                     |            |               | Total: 2.700,00 |

**Lote 240 - RIVAROXABANA 15 MG COM 30 COMPRIMIDOS**

| Item   | Un. | Especificação                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|---------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 784426 | UN  | RIVAROXABANA 15 MG COM 30 COMPRIMIDOS | 36000.0000 | 0,23          | 8.280,00        |
|        |     |                                       |            |               | Total: 8.280,00 |

**Lote 241 - RIVAROXABANA 20 MG COM 30 COMPRIMIDOS**

| Item   | Un. | Especificação                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|---------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 784427 | UN  | RIVAROXABANA 20 MG COM 30 COMPRIMIDOS | 72000.0000 | 0,23          | 16.560,00        |
|        |     |                                       |            |               | Total: 16.560,00 |

**Lote 242 - SABONETE LIQUIDO**

| Item | Un. | Especificação                                                                                | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1225 | GL  | SABONETE LIQUIDO - SABONETE LIQUIDO, COM SUBSTANCIA HIDRATANTE, PEROLADO. GALÃO COM 5 LITROS | 300.0000   | 17,25         | 5.175,00        |
|      |     |                                                                                              |            |               | Total: 5.175,00 |

**Lote 243 - SACO DE LIXO NA COR AZUL 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES**

| Item   | Un. | Especificação                                                    | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 788913 | PC  | SACO DE LIXO NA COR AZUL 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES - . | 600.0000   | 24,96         | 14.976,00        |
|        |     |                                                                  |            |               | Total: 14.976,00 |

**Lote 244 - SACO DE LIXO NA COR BRANCA 50 LITROS - PACOTE COM 100UNIDADES**

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|---------------|------------|---------------|------------|
|------|-----|---------------|------------|---------------|------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 22/26

|        |    |                                                               |          |       |                 |
|--------|----|---------------------------------------------------------------|----------|-------|-----------------|
| 788915 | PC | SACO DE LIXO NA COR BRANCA 50 LITROS - PACOTE COM 100UNIDADES | 600.0000 | 16,64 | 9.984,00        |
|        |    |                                                               |          |       | Total: 9.984,00 |

**Lote 245 - SACO DE LIXO NA COR PRETA 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES**

| Item   | Un. | Especificação                                                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|---------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 788916 | PC  | SACO DE LIXO NA COR PRETA 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES | 600.0000   | 14,00         | 8.400,00        |
|        |     |                                                               |            |               | Total: 8.400,00 |

**Lote 246 - SACO DE LIXO NA COR VERMELHO 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES**

| Item   | Un. | Especificação                                                    | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 788914 | PC  | SACO DE LIXO NA COR VERMELHO 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES | 600.0000   | 30,63         | 18.378,00        |
|        |     |                                                                  |            |               | Total: 18.378,00 |

**Lote 247 - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL EM PÓ**

| Item | Un. | Especificação                                                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|---------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 4376 | SAC | SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL EM PÓ - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL EM PÓ | 800.0000   | 0,76          | 608,00        |
|      |     |                                                                     |            |               | Total: 608,00 |

**Lote 248 - SALBUTAMOL SULFATO 100 MCG AEROSSOL ORAL**

| Item   | Un. | Especificação                                | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|----------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 777723 | FR  | SALBUTAMOL SULFATO 100 MCG AEROSSOL ORAL - . | 600.0000   | 10,50         | 6.300,00        |
|        |     |                                              |            |               | Total: 6.300,00 |

**Lote 249 - SALBUTAMOL XAROPE**

| Item | Un. | Especificação                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|---------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1149 | FR  | SALBUTAMOL XAROPE - SALBUTAMOL XAROPE | 300.0000   | 1,70          | 510,00        |
|      |     |                                       |            |               | Total: 510,00 |

**Lote 250 - SECNIDAZOL 1G CP**

| Item | Un. | Especificação                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1151 | CP  | SECNIDAZOL 1G CP - SECNIDAZOL 1G CP | 4000.0000  | 0,70          | 2.800,00        |
|      |     |                                     |            |               | Total: 2.800,00 |

**Lote 251 - SERINGA 1ML C/ AGULHA 8X0,3 - CX COM 100UN**

| Item   | Un. | Especificação                              | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|--------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 782303 | CX  | SERINGA 1ML C/ AGULHA 8X0,3 - CX COM 100UN | 500.0000   | 19,00         | 9.500,00        |
|        |     |                                            |            |               | Total: 9.500,00 |

**Lote 252 - SERINGA DESCARTAVEL 03ML SEM AGULHA**

| Item | Un. | Especificação                                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|---------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1227 | UN  | SERINGA DESCARTAVEL 03ML SEM AGULHA - SERINGA DESCARTÁVEL 03ML SEM AGULHA | 2000.0000  | 0,11          | 220,00        |
|      |     |                                                                           |            |               | Total: 220,00 |

**Lote 253 - SERINGA DESCARTAVEL 05ML SEM AGULHA**

| Item | Un. | Especificação                                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|---------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1228 | UN  | SERINGA DESCARTAVEL 05ML SEM AGULHA - SERINGA DESCARTAVEL 05ML SEM AGULHA | 3000.0000  | 0,13          | 390,00        |
|      |     |                                                                           |            |               | Total: 390,00 |

**Lote 254 - SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA**

| Item | Un. | Especificação                                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|---------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1229 | UN  | SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA - SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA | 3500.0000  | 0,18          | 630,00        |
|      |     |                                                                           |            |               | Total: 630,00 |

**Lote 255 - SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA**

| Item | Un. | Especificação                                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1230 | UN  | SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA - SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA | 4000.0000  | 0,28          | 1.120,00        |
|      |     |                                                                           |            |               | Total: 1.120,00 |

**Lote 256 - SERTRALINA 50 MG CP**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 23/26

| Item | Un. | Especificação                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1152 | CP  | SERTRALINA 50 MG CP - SERTRALINA 50 MG CP | 300000.000 | 0,10          | 30.000,00        |
|      |     |                                           |            |               | Total: 30.000,00 |

**Lote 257 - SINVASTATINA 10 MG COMPRIMIDO REVESTIDO**

| Item | Un. | Especificação                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1153 | CP  | SINVASTATINA 10 MG COMPRIMIDO REVESTIDO - . | 24000.0000 | 0,06          | 1.440,00        |
|      |     |                                             |            |               | Total: 1.440,00 |

**Lote 258 - SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO REVESTIDO**

| Item   | Un. | Especificação                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|-----------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 780768 | CP  | SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO REVESTIDO | 60000.0000 | 0,07          | 4.200,00        |
|        |     |                                         |            |               | Total: 4.200,00 |

**Lote 259 - SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO REVESTIDO**

| Item   | Un. | Especificação                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|---------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 775236 | CP  | SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO REVESTIDO - . | 28000.0000 | 0,10          | 2.800,00        |
|        |     |                                             |            |               | Total: 2.800,00 |

**Lote 260 - SOL. FISIOLÓGICA NASAL 0,9%**

| Item | Un. | Especificação                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-----------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1155 | FR  | SOL. FISIOLÓGICA NASAL 0,9% - SOL. FISIOLÓGICA NASAL 0,9% | 2800.0000  | 0,86          | 2.408,00        |
|      |     |                                                           |            |               | Total: 2.408,00 |

**Lote 261 - SOLUÇÃO DETERGENTE COM PHMB PARA LIMPEZA DE FERIDAS POLIHEXAN 0,1%**

| Item   | Un. | Especificação                                                      | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|--------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 787762 | FR  | SOLUÇÃO DETERGENTE COM PHMB PARA LIMPEZA DE FERIDAS POLIHEXAN 0,1% | 500.0000   | 64,40         | 32.200,00        |
|        |     |                                                                    |            |               | Total: 32.200,00 |

**Lote 262 - Sonda de alimentação por gastrostomia FR 20X2,5CM**

| Item   | Un. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 791014 | UN  | Sonda de alimentação por gastrostomia FR 20X2,5CM - Sonda de alimentação por gastrostomia, estéril, de uso único, indicada para administração de dieta enteral e medicamentos diretamente no estômago. Características mínimas obrigatórias: Calibre: French 20 (Fr 20); Comprimento aproximado: 2,5 cm (tubo curto, tipo botão de gastrostomia); Material: em silicone ou material de grau médico, atóxico, flexível, com biocompatibilidade comprovada; Com balão de retenção interno inflável (via seringa) com capacidade mínima de 5 mL; Com disco externo de fixação ajustável, para estabilização da sonda na pele do paciente; Possuir conector de alimentação compatível com sistemas de nutrição enteral (padrão ENFit ou equivalente); Produto estéril, embalado individualmente, com indicação de esterilização e prazo de validade; Registro ou notificação vigente na ANVISA; Apresentar rotulagem clara com informações do fabricante, lote, validade e modo de uso. | 12.0000    | 2.083,66      | 25.003,92        |
|        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |               | Total: 25.003,92 |

**Lote 263 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO COM VALVULA Nº8 - PACOTE COM 50 UNIDADES**

| Item   | Un. | Especificação                                                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|---------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 788911 | PC  | SONDA PARA ASPIRAÇÃO COM VALVULA Nº8 - PACOTE COM 50 UNIDADES | 1700.0000  | 31,42         | 53.414,00        |
|        |     |                                                               |            |               | Total: 53.414,00 |

**Lote 264 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO SEM VALVULA Nº 12 - PACOTE COM 10 UNIDADES**

| Item   | Un. | Especificação                                                   | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|-----------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 788912 | PC  | SONDA PARA ASPIRAÇÃO SEM VALVULA Nº 12 - PACOTE COM 10 UNIDADES | 2000.0000  | 5,29          | 10.580,00        |
|        |     |                                                                 |            |               | Total: 10.580,00 |

**Lote 265 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% FLACONETES DE 10ML**

| Item | Un. | Especificação                                                                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1234 | UN  | SORO FISIOLÓGICO 0,9% FLACONETES DE 10ML - SORO FISIOLÓGICO 0,9% FLACONETES DE 10ML | 3000.0000  | 0,23          | 690,00        |
|      |     |                                                                                     |            |               | Total: 690,00 |

**Lote 266 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 250ML**

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|---------------|------------|---------------|------------|
|------|-----|---------------|------------|---------------|------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 24/26

|        |    |                                    |           |      |                 |
|--------|----|------------------------------------|-----------|------|-----------------|
| 782181 | FR | SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 250ML | 2500.0000 | 3,75 | 9.375,00        |
|        |    |                                    |           |      | Total: 9.375,00 |

**Lote 267 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 30 ML - CAIXA COM 30 UNIDADES**

| Item   | Un. | Especificação                                              | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 788907 | CX  | SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 30 ML - CAIXA COM 30 UNIDADES | 300.0000   | 32,99         | 9.897,00        |
|        |     |                                                            |            |               | Total: 9.897,00 |

**Lote 268 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400+80 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                                          | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|--------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 4377 | CP  | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400+80 MG COMPRIMIDO - . | 4000.0000  | 0,15          | 600,00        |
|      |     |                                                        |            |               | Total: 600,00 |

**Lote 269 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40+8 MG/ML SUSPENÇÃO ORAL**

| Item | Un. | Especificação                                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|-------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1157 | FR  | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40+8 MG/ML SUSPENÇÃO ORAL - . | 200.0000   | 3,30          | 660,00        |
|      |     |                                                             |            |               | Total: 660,00 |

**Lote 270 - SULFATIAZIDA DE PRATA POMADA**

| Item | Un. | Especificação                                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|-------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 4352 | UN  | SULFATIAZIDA DE PRATA POMADA - SULFATIAZIDA DE PRATA POMADA | 600.0000   | 4,14          | 2.484,00        |
|      |     |                                                             |            |               | Total: 2.484,00 |

**Lote 271 - SULFATO FERROSO 122,97 MG (40 MG DE FERRO ELEMENTAR) COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                                                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1158 | CP  | SULFATO FERROSO 122,97 MG (40 MG DE FERRO ELEMENTAR) COMPRIMIDO - . | 80000.0000 | 0,04          | 3.200,00        |
|      |     |                                                                     |            |               | Total: 3.200,00 |

**Lote 272 - SULFATO FERROSO GOTAS**

| Item | Un. | Especificação                                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|-----------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 4378 | CP  | SULFATO FERROSO GOTAS - SULFATO FERROSO GOTAS | 400.0000   | 0,92          | 368,00        |
|      |     |                                               |            |               | Total: 368,00 |

**Lote 273 - TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO**

| Item   | Un. | Especificação                    | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|----------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 782553 | UN  | TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO | 100.0000   | 70,00         | 7.000,00        |
|        |     |                                  |            |               | Total: 7.000,00 |

**Lote 274 - TESTE DENGUE IGG/IGM**

| Item   | Un. | Especificação                                                                      | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|--------|-----|------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 788383 | KIT | TESTE DENGUE IGG/IGM - APRESENTAÇÃO KIT COM 25 TESTES. FABRICANTE: ECO DIAGNÓSTICA | 250.0000   | 200,00        | 50.000,00        |
|        |     |                                                                                    |            |               | Total: 50.000,00 |

**Lote 275 - TESTE RAPIDO DENGUE NS1**

| Item   | Un. | Especificação           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|-------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 788655 | UN  | TESTE RAPIDO DENGUE NS1 | 400.0000   | 9,40          | 3.760,00        |
|        |     |                         |            |               | Total: 3.760,00 |

**Lote 276 - Teste rápido para detecção simultânea de antígenos de SARS-CoV-2 e Influenza A/B (COVID/FLU A/B Ag Combo) - Caixa com 25 kits**

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|---------------|------------|---------------|------------|
|------|-----|---------------|------------|---------------|------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 25/26

|                  |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |        |           |
|------------------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|
| 791013           | KIT | Teste rápido para detecção simultânea de antígenos de SARS-CoV-2 e Influenza A/B (COVID/FLU A/B Ag Combo) - Caixa com 25 kits - Tipo: teste imunocromatográfico de fluxo lateral (ensaio rápido tipo "point-of-care"); Detecção simultânea e diferenciada de antígenos de: SARS-CoV-2 (COVID-19), Influenza A, Influenza B; Tipo de amostra: swab nasofaríngeo ou nasal; Tempo para obtenção de resultado: até 30 minutos após aplicação da amostra; Sensibilidade mínima: SARS-CoV-2: $\geq 80\%$ ; Influenza A: $\geq 80\%$ ; Influenza B: $\geq 80\%$ ; Especificidade mínima: SARS-CoV-2: $\geq 97\%$ ; Influenza A: $\geq 97\%$ ; Influenza B: $\geq 97\%$ ; Apresentação do teste: em cassete ou tira com leitura visual, sem necessidade de equipamentos adicionais; Produto deve vir acompanhado de todos os componentes necessários à realização do teste, incluindo: Dispositivo de teste; Solução tampão; Swab estéril; Instruções de uso em português; Embalagem individual dos testes, protegida e identificada conforme normas sanitárias; Armazenamento: entre 2°C e 30°C; Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega; Produto devidamente registrado ou notificado na ANVISA, conforme legislação vigente. | 80.0000 | 753,47 | 60.277,60 |
| Total: 60.277,60 |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |        |           |

**Lote 277 - TIAMINA 300 MG COMPRIMIDO**

| Item            | Un. | Especificação                 | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|-----------------|-----|-------------------------------|------------|---------------|------------|
| 775225          | CP  | TIAMINA 300 MG COMPRIMIDO - . | 24000.0000 | 0,21          | 5.040,00   |
| Total: 5.040,00 |     |                               |            |               |            |

**Lote 278 - TIMOLOL 0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML**

| Item          | Un. | Especificação                                                                          | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 777681        | FR  | TIMOLOL 0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML - TIMOLOL MALEATO 0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5ML | 60.0000    | 2,69          | 161,40     |
| Total: 161,40 |     |                                                                                        |            |               |            |

**Lote 279 - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA PCT C/100 UN**

| Item            | Un. | Especificação                            | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|-----------------|-----|------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 782308          | PC  | TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA PCT C/100 UN | 500.0000   | 5,11          | 2.555,00   |
| Total: 2.555,00 |     |                                          |            |               |            |

**Lote 280 - TRAMADOL 50MG CP**

| Item             | Un. | Especificação                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------------------|-----|-------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 1159             | CP  | TRAMADOL 50MG CP - TRAMADOL 50MG CP | 90000.0000 | 0,14          | 12.600,00  |
| Total: 12.600,00 |     |                                     |            |               |            |

**Lote 281 - Tubo de Traqueostomia Pediátrico 4,5mm com Cuff**

| Item            | Un. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|-----------------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 791016          | UN  | Tubo de Traqueostomia Pediátrico 4,5mm com Cuff - Tubo de traqueostomia pediátrico, estéril, de uso único com cuff (balonete), indicado para manutenção de via aérea em pacientes pediátricos, permitindo ventilação assistida e aspiração segura. Características mínimas obrigatórias: Diâmetro interno: 4,5 mm; Curvatura anatômica, projetada para adaptação à traqueia pediátrica; Com cuff (balonete de baixa pressão e alto volume), que permita vedação traqueal eficaz e segura, minimizando risco de lesões traqueais; Linha piloto com válvula e balão indicador externo, permitindo o controle do enchimento do cuff; Fabricado em material biocompatível, atóxico, flexível, isento de látex (preferencialmente em PVC grau médico ou silicone); Com flange anatômica fixa ou ajustável, com orifícios para fixação por fitas ou cadarço de traqueostomia; Conector padrão de 15 mm, compatível com sistemas de ventilação mecânica e ambu; Produto estéril, embalado individualmente, com invólucro que garanta integridade até o uso; Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; Registro ou notificação ativa na ANVISA; Rótulo contendo, de forma legível: calibre (em mm), tamanho, lote, validade, número do registro na ANVISA, instruções de uso, e identificação do fabricante ou distribuidor. | 5.0000     | 967,70        | 4.838,50   |
| Total: 4.838,50 |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |               |            |

**Lote 282 - VALPROATO DE SÓDIO 250 MG LÍQUIDO**

| Item            | Un. | Especificação                                                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|-----------------|-----|-----------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 5408            | FR  | VALPROATO DE SÓDIO 250 MG LÍQUIDO - VALPROATO DE SÓDIO 250 MG LÍQUIDO | 300.0000   | 4,83          | 1.449,00   |
| Total: 1.449,00 |     |                                                                       |            |               |            |

**Lote 283 - Válvula de Fala plástica para traqueostomia com 15mm LD/23mm OD**

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|------|-----|---------------|------------|---------------|------------|
|------|-----|---------------|------------|---------------|------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2025

Página(s): 26/26

|                 |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |        |          |
|-----------------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|
| 791017          | UN | Válvula de Fala plástica para traqueostomia com 15mm LD/23mm OD - Válvula de fala plástica, estéril, reutilizável ou de uso único (conforme especificado), indicada para pacientes traqueostomizados com ventilação espontânea, com objetivo de permitir a comunicação oral e facilitar a reabilitação da fala. Características mínimas obrigatórias: Compatível com cânulas ou tubos de traqueostomia que possuam conector universal de 15 mm de diâmetro interno (ID) e 23 mm de diâmetro externo (OD); Deve permitir a inspiração através da cânula e bloquear a expiração, direcionando o ar para as cordas vocais e promovendo a fonação; Confeccionada em material plástico de grau médico, atóxico, biocompatível, livre de látex; Com sistema unidirecional eficiente, que permita fluxo inspiratório e impeça o refluxo durante a expiração; Design anatômico e confortável para o paciente, leve, com encaixe seguro e firme; Preferencialmente com orifício central ou múltiplos orifícios que favoreçam passagem de ar e conforto respiratório; Deve permitir fácil higienização e, quando reutilizável, ser resistente a múltiplas limpezas conforme instruções do fabricante; Embalada individualmente com identificação do lote, validade, fabricante e instruções de uso; Registro ou notificação ativa na ANVISA; Deve constar em rótulo: especificações dimensionais (15 mm ID / 23 mm OD), tipo (uso único ou reutilizável), e demais informações obrigatórias. | 5.0000 | 538,00 | 2.690,00 |
| Total: 2.690,00 |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |        |          |

**Lote 284 - VARFARINA SODICA 5 MG COMPRIMIDO**

| Item | Un. | Especificação                        | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|--------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 4379 | CP  | VARFARINA SODICA 5 MG COMPRIMIDO - . | 1600.0000  | 0,14          | 224,00        |
|      |     |                                      |            |               | Total: 224,00 |

**Lote 285 - VENLAFAXINA 150 MG 30 CAPS**

| Item | Un. | Especificação                                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|---------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 175  | PT  | VENLAFAXINA 150 MG 30 CAPS - VENLAFAXINA 150 MG 30 CAPS | 80000.0000 | 0,90          | 72.000,00        |
|      |     |                                                         |            |               | Total: 72.000,00 |

**Lote 286 - VENLAFAXINA 75 MG 60 CAPS**

| Item | Un. | Especificação                                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 136  | PT  | VENLAFAXINA 75 MG 60 CAPS - VENLAFAXINA 75 MG 60 CAPS | 102000.000 | 0,37          | 37.740,00        |
|      |     |                                                       |            |               | Total: 37.740,00 |

**Lote 287 - VERAPAMIL 80MG CP**

| Item | Un. | Especificação                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|---------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1160 | CP  | VERAPAMIL 80MG CP - VERAPAMIL 80MG CP | 50000.0000 | 0,22          | 11.000,00        |
|      |     |                                       |            |               | Total: 11.000,00 |

**Lote 288 - VIT. A+D+OXIDO ZINCO CREME**

| Item | Un. | Especificação                                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|------|-----|---------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 1161 | TB  | VIT. A+D+OXIDO ZINCO CREME - VIT. A+D+OXIDO ZINCO CREME | 800.0000   | 2,39          | 1.912,00        |
|      |     |                                                         |            |               | Total: 1.912,00 |

**Lote 289 - VITAMINA A+D GOTAS**

| Item | Un. | Especificação                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total       |
|------|-----|-----------------------------------------|------------|---------------|------------------|
| 1162 | FR  | VITAMINA A+D GOTAS - VITAMINA A+D GOTAS | 6000.0000  | 3,73          | 22.380,00        |
|      |     |                                         |            |               | Total: 22.380,00 |

**Lote 290 - VITAMINA C GOTAS**

| Item | Un. | Especificação                       | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|------|-----|-------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1163 | FR  | VITAMINA C GOTAS - VITAMINA C GOTAS | 800.0000   | 1,00          | 800,00        |
|      |     |                                     |            |               | Total: 800,00 |

**Lote 291 - ZOLPIDEN 10 MG**

| Item   | Un. | Especificação                   | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total      |
|--------|-----|---------------------------------|------------|---------------|-----------------|
| 780581 | UN  | ZOLPIDEN 10 MG - ZOLPIDEN 10 MG | 72000.0000 | 0,12          | 8.640,00        |
|        |     |                                 |            |               | Total: 8.640,00 |